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Nadesłane, a nie aamówiom© przez ■Eedakc; 9 reko 
pasy bądą zwracane autorom jedynie wówezcc- gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerrta miesięczna 4.50 Z l  
t  odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłaca 

porta. Konto czesowe: Warszawa 658.

W lutym alianci stracili
525.400 ton okrętów.

Bombardowanie zakładów lotniczych w Woroneżu,
T  głównej kwatery Wodza, 2 marca, N«- 

ozelna komenda niemieckich sit ibPBjnyssh 
komunikuje?

Na Krymie, na froncie Dońea 1 na połu
dniowy wschód od jeziora IImen trwają 
ciężkie walki obronne. Przy współdziałaniu 
% lotnictwem zniszczone zostały na półwy
spie Kercz liczne dalsze czołgi W  południe 
wym wylocie kanału Kercz trafieniem tor
pedy powietrznej zatopiony został trans 
portowiec, pojemności 6.000 ton. Podczas 
nocnych ataków lotnictwa na fabrykę mo
torów lotniczych w Woroneżu uzyskane z© 
stały celne trafienia bombami w hangary 
fabryczne i urządzenia lotniskowe. Można 
było zaobserwować wielkie pożary f potęż
ne wybuchy.

W  czasie od 24 lutego do 1 marca nieprzy
jaciel stracił na froncie wschodnim łącz
nie 204 pancerne wozy bojowe.

W  Afryce północnej obustronna działal
ność oddziałów wywiadowczych. Niemiec
kie myśliwce zestrzeliły pięć brytyjskich 
samolotów w walkach powietrznych, pięć 
dalszych zostało zniszczonych na ziemi.

Na Malcie niemieckie siły lotników bo
jowych pod osłoną myśliwską obrzuciły 
bombami najcięższego kalibru port La Va- 
tetta. Uzyskano przytem trafienia w miej

sca postoju łodzi podwodnych, doki l za 
kłady zaopatrzeniowe miasta.

Brytyjskie śdgacze usiłowały ubiegłej 
nocy zaatakować pojedynczo płynący pa
rowiec w Kanale. Przez własne ścigacie, 
podczas natychmiast uruchomionej obrony, 
zatopiony został jeden brytyjski śclgacz.

Baterje dalekosiężne marynarki wojen
nej ostrzeliwały w Kanale z dobrym rezul
tatem dwa nieprzyjacielskie konwoje. Kon
woje zostały rozbite.

W  czasie od 21 do 28 lutego brytyjskie 
lotnictwo straciło 62 samoloty, z czego 38 
nad morzem Śródziemnem 8 w Afryce pół
nocnej. W  tym samym okresie czasu w wal
ce przeciwko Wielkiej Brytanii straconych 
została 20 własnych samolotów.

W  walce przeciwko żegludze zaopatrze
niowej Wielkiej Brytanii i Stanów Zjed
noczonych niemieckie morskie 1 powietrz
ne siły zbrojne zatopiły w miesiącu lutym 
79 nieprzyjacielskich okrętów handlowych 
łącznej pojemności 525.400 ton.

W  sukcesie tym uczestniczy wybitnie nie
miecka broń łodzi podwodnych przez zato
pienie 66 okrętów, łącznej pojemności 
448.400 ton. P©zatem 44 okręty handlowe 
nieprzyjaciela zostały częściowo ciężko 
uszkodzone.

Berlin, 3 marca. Wypadki na terenie 
Afryki północnej omawiane są przez poli
tyczne czynniki Berlina w sposób nastę- 
pujący: .

Od wybrzeża ego terenu w reg onie Am el 
Gazala aż wgląb pustyni, wojska niemie
ckie i włoskie pozostają w stałym kontak
cie z oddziałami brytyjskiemi. Zmotoryzo
wane jednostki wywiadowcze dokonują co
dziennie wypadów ŵ  rejon znajdujący się 
"w reku wojsk brytyjskich, raz po raz nie
pokojąc jednostki brytyjskie, a temsamem 
utrudniając wypady wywiadowcze. Trwa
jące w tej porze roku piaskowe burze 
pustynne nie były w stanie wpłynąć ujem
nie na planowy tok przedsięwzięć niemie
cko-włoskich zarówno na ziemi, jak 
i  w przestrzeni.

Podobnie jak w okresie niemieckp-wło- 
©kiego zwycięskiego kontrataku, mającego 
na celu uwolnienie zachodniej Cyrenajki z 
oddziałów brytyjskich, tak i obecnie lotnic
two niemieckie oddaje we wzajemnej akcji 
'wywiadowczej niezwykle cenne usługi jed
nostkom armji lądowej. Ma to szczególny 
Wpływ na dwie dziedziny operacyjne:

1) na stałą dalekosiężną kontrolę wszel
kich poruszeń brytyjskich,

2) naloty bombowe na pozycje brytyjskie. 
Wojska, transporty broni i sprzętu wojsko
wego. pi zez co wzmaga się przewaga po
wietrzna osi w walkach lotniczych.

Lotnicy niemieccy uzyskują, dzięki sy
stematycznemu uszkadzaniu brytyjskich 
dróg posiłkowych na m orzu, oraz ar tery j 
I omunikacyjnych wzdłuż wybrzeży Egiptu, 
możność stałego zagrażania i utrudniania

Tracąc Sfngapore -  Anglja straciła 
blisko miliard funtów.

Tokio, marca. Dziennik „Japan Times", 
raliżony do kół japońskiego urzędu spraw 
^granicznych, omawia straty, jakie Angli
cy i Amerykanie ponieśli w dziedzinie go
spodarczej i finansowej z powodu upadku 
Sfngapoore

Wysokość kapitałów brytyjskich, inwc 
“towanych jedynie na obszarach połud- 
mowo-zacłiodningo pacyfiku wynosił 829 
p ilon ów  funtów szterlingów- Oznacza te 
^ “zeszło jedną czwartą część ogółu inwe- 
i^ ey j, jakie Anglicy poczynili poza obrę 
?ein wysp angielskich. ^Łącznie z Cejlonem 
jNłndjami brytyjskiemi, udział Wielkiej 
5'*Manj: w inwestycjach tej części globu 
y^noszą w przy bl ir/en i u 1,300.000 . funtów 
Stprlingów. co stanowi 40 procent inwesty- 

^3 brytyjskich zagranicą.

komunikacji na tych odcinkach dowodo
wych, od których należytego funkcjono
wania zależne są działania brytyjskie.

Skuteczność tych ataków powietrznych 
stała się namacalna, kiedy w dniu 27 lute
go zdemolowano w rejonie morskim Si di 
Barani brytyjski transport konwojowany, 
składający się z trzech wielkich statków

handlowych, pojemności 20.000 tor, płynący 
w ubezpieczeniu konwojowem w postaci 
jednego krążownika oraz ki-ku kontr tor
pedowców ,

Akcję na ziemi skierowaną przeciwko 
zaopatrzeniu wojsk brytyjskich, uzupełnia
ją stałe bombardowania poTtu w Tcbrnku, 
oraz stacji wyładowczej w końcowym, punk 
cie linji kolejowej Aleksandrja-Marsa Ma- 
truk. Operacje brytyjskiej marynarki wo
jennej, oraz lotnictwa w rejonie wybrzeży 
morskich utrać1 nicne są trwałemi atakami 
bombowemi, dokonywanemi w ciągu dnia 
i nocy na twierdzę wyspiarską Maltę.

Fakt, iż brytyjska flota wojenna nie jest 
w stanie rozwmąć pełnej działalności na 
morzu Śrudziemńem, zaś brytyjskie statki 
zaopatrzeniowe nie są w możności bezpie- 

, czule osiągnąć pertu przeznaczenia, należy 
i przypisać również skuteczności akcji nie

mieckich i włoskim lodzi podwodnych.

Uzbrojenie niemieckiego korpusu 
afrykańskiego.

Genewa, 3 marca. Korespondent libijski 
zamieszcza w londyńskim „Daily Mail" 
sprawozdanie na temat uzbrojenia nie
mieckiego korpusu afrykańskiego.

Korespondent podkreśla, ż e  jest ono do
stateczne, pozbawione jest jednak wszel- 
ki,ego# nadmiernego  ̂luksusu. Niemcy po
siadają przy sobie jedynie przedmioty do
brego gatunku i pożyteczne w wojnie pu
stynnej. Począwszy od flaszki nr wodę, 
a skończywszy na specjalnym aparacie do 
golenia, wszystko świadczy o doświadcze
niu 1 staranności. Materjał, z którego spo
rządzonych jest wiele przedmiotów, jest 
doskonałego gatunku i co do tego n!e nale
ży czynić sobie żadnych złudzeń. Uzbroje
nie jest częściowo lepsze, niż brytyjskie.

Wojska japońskie wylądowały 
w zachodniej części lawy.

Tokio, 3 marca. Główna kwatera cesar 
ska, według doniesienia agencji Domei, wy
dała w poniedziałek o godz. 12.20 czasu ja
pońskiego urzędowy komunikat w sprawie 
uwieńczonej powodzeniem akcji wysadze
nia wojsk na wyspie Jawie, który brzmi 
następująco:

„Pod ochroną silnego oddziału floty zna
czne jednostki japońskich sił zbrojnych 
dokonały wśród walk akcji lądowania we 
wschodniej, środkowej i zachodniej czę
ści Jawy, mimo zaciętego oporu aliantów

na morzu, w powietrzu i aa lądzie. Japoń
skie siły zbrojne rozszerzają nieustannie 
rozmiary swych operacyj.

Straty poniesione prze® japońskie siły 
zbrojne, według dotychczas stwierdzonego 
etanu, obejmują jeden transportowiec, któ
ry został zatopiony oraz 3 dalsze trans
portowce, które osiadły na mieliźnie. Stra
ty w żołnierzach są jednak faktycznie ró
wne zeru. ponieważ wymienione okręty za
ginęły już po wysadzeniu wojsk pa ląd.

Sytuacja Jawy beznadziejna.
Berlin, 3 marca, Po obsadzeniu Knota

Agoeng nad zatoką Semangka oraz zajęciu 
Benkoelen, faktycznie cała południowa 
część Sumatry znalazła się w rękach fapoń- 
skich. Nie więcej jak 100 kilometrów dzieli 
Japończyków od Bataw ji, stolicy Jawy.

Po ciężkich walkach morskich na morzu 
Jawa jakiem, w których Japończycy odnie- 
śli zwycięstwo, przwczem oddziały floty a- 
liantów usiłowały bezskutecznie przeszko
dzie w operacjach japońskich,, sytuacja Ja
wy stała się beznadziejna. Flota japopsks 
panuje już nad wszystkiemu wodami do 
koła Jawy, wskutek czego wszelki© drogi 
przywozowe do tej wyspy zostały odcięte-

Nadchodzą już doniesienia o pierwszych 
wysadzeń i ach ̂ wojsk japońskich na Jawie, 
a niewątpliwie jest tylko kwestją czasu, 
kiedy ta ostatnia znaczniejsza wyspa In- 
dyj Holenderskich przejdzie w ręce japoń 
skie. Pozycje flankowa -Japończyków tia.i 
zatoka Lampong i Billingtcn, oraz w 
Bandjerma isin na. Borneo, a wreszcie ns,

Bali udaremniają wszelki opói wojsk in- 
ajr jsko holenderskich na Jawie.

Lotnictwo aliantów zupełnie 
bezczynne.

Tokio, 5 marca. Samoloty japońskiej ar- 
mjd lądowej, które operowały w sobotę 
nad zachodnią częścią Jawy, obrzuciły bom
bami — według doniesienia „Niczi Niczł 
Szimbun" — pociągi kolejowe i wagony 
w okolicy terano na zachód od Brtawji, 
wskutek czego wybuchły pożary.

Istnieją objawy pozwalające wnioeko- 
, wae, ża przewaga lotnictwa japońskiego 
nad wyspami hołenacrslto-incyjskiemi jest 
niepodzielna, ponieważ japoński© samoloty 
wywiadowcze w cdągu niedzi© i ni© zamel
dowały o jakiejkolwiek działalności po
wietrznej aliantów nad Sumatrą lub Ja
wą.

Raidy podwodne 
j na zachodnią półkulę

Kraków, Z marca, (tp), Cał> szorer suk- 
cesówr uzyskanych przez niemieckie łoazSe 
podwodne w pobliżu wybrzeży nowego 
świata, zwrócił znów, mimo zimowej pory, 
baczną uwagę na ten rodzaj brorJ

Trudno wprawdzie wyrokować, czy wła- 
śnie lotnictwo, marynarka aibo piechota 
rozstrzygnie obecną wojnę ogólny wynik 
zależy przecież właśnie w znacznej mierze 
od każdego z tycn rodzajów broni. Cyfry 
tonażu, utraconego przez W e-ką Brytanję, 
wahają eie ustawicznie, a w m esiacacł , 
w których liczba z a to p io n y c h  statków spa
da poriżej przeciętnej, orerrjer ar.giel.fki 
zapowiada zwykle, że marynarka Wielkiej 
Brytanji nauczyła się już zwalesac prze
ciwnika. W.7 parę tygodni pSźniej, gdy zno* 
wu trzeba skreślić z listy pływających ko* 
losów parę jednostek, zapomina się c daw
nych przechwałkach 1 pomija się grobo 
wem milczeniem sukcesy wrogów.

Przed wybuchem wojny ze Stanami Zje 
dnoozonemi działalność niemieckich łodzi 
podwodnych ograniczono ietotnie, jeśli cho
dzi o ich rejon działania, aby nie zetkną© 
się przypadkiem % transportowcami, pły
nącej!; i pod neutralną flagą. Teraz jednak, 
gdy żaden traktat międzynarodowy nie 
moźe ograniczać swobody decyzji kapita
nów lodzi „transoceanicznych.6.' pojawiły 
się one pod fiagą niem_ecką na wschód- 
nich, a pod ^agą japońską na zachodnich 
wybrzeżach Ameryki Północnej.

Warto przy tej sposobności przypomnieć 
że już w ciasri© wojny światowe; dwie 
„handlowe" lodzą© podwodne n emieekie 
przedsiębrały wyprawy do Ameryki O K ręt 
podwodny „Deuaschland" (.miną szczęki 
wie i to dwukrotnie n-ebezpeczeństwo z© 
strony dokujących Niemcy flot alianckich 
i przew‘ózł do Stz ,nów Zjednoczonych po 
eztę, jakoteż specjalne towary i powrócił 
do Europy z podobnym ładunkiem. Podróż 
tegc rodzaju wszerz Atlantyku odbył 
„DeutschlancT dwukrotnie i tylko wypo
wiedzenie wojny prze® Stany Zjednoccon© 
w roku 1917 pełozyij kres tym dalekim 
rajdom.

Po 25 iatacn od owego rzssu nierr ieekf© 
łodzie podwodne pojawiły się znów na dru- 
giej stronie ocec nu. już nie-nr iundlewvir, 
alo w „bojowym charakterze". Postęp te 
ehni&i umożliwił im działalność mimo od
ległość pięciu, nawet ośmiu tys.ęcr -dlo- 
metrów od bary wyjściowej, gayż widocz
nie wydajność motorów’ wzrosła tak dale
ce, że zapas paLwa wystarcza na przeby
cie oceanu w obie *= trony. Ocean jest zre
sztą tak olbrzymi, że trzebaby całego mnó
stwa lotniskowców i eskadr powietrznych, 
aby wyśledzić „ckre/-matkę", który gdzieś 
w umewionem miejscu, wśród becm aru 
wód, oczekuj© na lendec rous z łt-dzią pod 
wodną, wracającą już po wykonanem dzie
le.

Wypraw) óaiekobieżno są rreszfą o 
wiele tetwiejsfce teraz, aniżeli w okresie 
wojny ćwirtowej, gdyi d© dyspozycji 
państw osi stoi całe zachodnip wybrzeże 
Francji, które oczywiście rdetylko angiel
ska, ale i amerykańska fleta nte potrafiiy- 
iry staję upilnować. Kontrtorpedowc© b^y- 
tyję kle caatują zapewne zwykle w pobl su 
Bresiu, Hayru, czy tez Bordeaux. ale ł <dz 
podw’cdna, onućzczająca w nocy miejsc© 
startu meże się wymknąć uawci najczuj- 
niejisacmu opiekunowi.

Pewno-śt: siebie kapitanów amerykań
skich stalków-c>stera, czy też frachtow
ców. kursujących wzdłuż brzegów Nowej 
Ziemi, zmala.a zupełnie już w chwiL, gdy 
pojawiły się pierwszo łodzie w niedalekim 
promieniu # od Nowego Jorku. Prawdziwa 
ssś sensację w całym świeci© wywołało 
atakowanie oibrzyrmcn ref i,ner yj repy w 
porcie Aruba vGruba). T>rzynależnym do 
zachodnicn Indyj Holci_dergkich. Stamtąd 
zaopatrywano w benzy nę V ielke Bryta- 
nję i szereg krajów środkowej Ameryki, 
uważając wszedł i atak ca tak daleko od 
Europr położoną miejiscowość za całkiem 
wykluć zeny.

Rzeczywistość pr.kazeia jednak, że w o~ 
oecnej dcbie żadna odległość pi© Zc-bespj©. 
cza jakiegokolw.ftk poru. od nalotów lub 
ostrzeliwań z armat, atóre każdej chwiLi 
mogą sie wynurzjć ponad powierzchnię 
oceanu.

Stan zdrowia Papieża
Miasto Watyks-ńsklę, 3 marca Dziennik 

„Osseryatore Romano" opublikow al w nie* 
dzielę krótką wiadomość «a  temat choroby 
Papieża.

Dziennik twierdzi^ ź© chodzi tr o lekka 
influenzę i że Papież potrzebuje jeszc ze wy 
poczynku. Narazi© pi© mor© odbyweó 
audienoyjc
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W ło s k i k o m u n ik a t w o je n n y .
Rzym, 3 marca. Włoski komunikat wo

jenny z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera wło&kieh sił zbrojnych 

komunikuje:
NTiemieckie myśliwce w tofcu licznych 

otarć sił powietrznych obu stron zestrzeli
ły 7 samolotów brytyjskich. Pięć dalszych 
samolotów zniszczono na ziemi.

Również w dniu 1 marca dokonano wie
lokrotnych ataków na Maltę. Nieznaczna 
ilość bomh, zrzuconych ubiegłej nosy ma 
Trypolis nie stpowodowała żadnych poważ
niejszych szkód. W  pewmem obozowisku 
barakowem wybuchł pożar, który został 
natychmiast ©tłumiony.

Dr Pawelicz odznaczony 
wielkim krzyżem Orła Niemieckiego.
Berlin, 3 marca. Kanclerz Hitler nadał 

•zetowi państwa chorwackiego drowi Anto 
Paweliczowi wielki krzyż Orła Niemiec
kiego.

W  imieniu Kanclerza wręczenia tego or
deru szefowi pań stwa chorwackiego doko
nał poseł niemiecki w Zagrzebiu.

Ustąpienie szefa lotnictwa wojskowego 
w Szwecji.

Sztokholm, 3 marca. Naczelny dowódca 
szwedzkiego lotnictwa wojskowegogenerał- 
porucznik Friis ustąpił ze swego stano war 
eka, celem zrobienia miejsca młodszym 
siłom w dowództwie szwedzkiego lotnictwa 
wojskowego. _______

Zagranica o nowej organizacji 
rolnictwa na Wschodzie.

Ryga, 3 marca. Twórczy charakter nowej 
niemieckiej organizacji rolnictwa na oku
powanych obszarach wschodnich spotkał 
się z bardzo przychylną oceną na łamach 
wielkich dzienników zagranicznych.

Nowe zarządzenie uważane jest mietylko 
ca zasadniczy krok w kierunku zniszczenia 
groźby bolszewiznra, ale także upatruje się 
w nim decydujący czynnik w sprawie zor
ganizowania nowego porządku.

„Niemcy dzięki swej ̂  nowej organizacji 
agrarnej uwolnią chłopów na Wschodzie od 
jarzma gospodarki kolektywnej'* — pisze 
rzymska „Tribuna". „Lavoro Fascista** 
oświadcza: „Dzięki niemieckiej # reformie 
rolnej zatarte zostaną wszelkie ślady me
chanizacji bolszewickiej. Ta nowa organi
zacja oznacza dalszy krok na  ̂drodze do 
uzdrowienia kontynentu europejskiego**.

„Zarządzenia w sprawie nowej organi
zacji rolnictwa na Wschodzie stanowią po
tężną akcją o ogólno-europcjskiem znacze
niu*' — pisze bukareszteński „Curentul.***.

żydzi fałszują banknoty 
brytyjskie.

Vstambuł, 3 marca. Sąd w Stambule wy
dał nakaz aresztowania l i  tu żydów, po
chodzących z Anglji, tudzież żydowskich 
emigrantów z Niemiec i b. Rzeczypospoli
tej Polskiej.

Wspomniani żydzi trudnili się kolporta
żem fałszywych banknotów Banku Brytyj
skiego. za co sąd skazał ich na karę więzie
nia i wysokie grzywny.

W  kilku wie.
Kom itet obradujący dla spraw żeglugi na Dunaju 

powyżej Brajly, zebrał się w  t y m  tygodniu w  Wied
niu na swą trzecią normalną sesją.

Z  okazji rocznicy przystąpienia Bułgarji do paktu 
fcreech mocarstw odbyła się wymiama depesz pomię
dzy królem Bułgarji a Kanclerzem Hitlerem.

Tureckie mi*istexstwo rolnictwa postawiło do dy
spozycji dalszy miljon funtów toreekteh, celem pod
niesienia gospodarstwa rolnego w Turcji.

*
W edług doniesień z Kalkuty, gubernator w Beu- 

gali wystosował orędzie do ludności Kailkuty, w któ- 
rem apeluje o zachowanie realizmu i przygotowa
n e  eię na przyszłe wypadki w tym duchu.

Delegacja dziennikarzy hiszpańskich przybyła w  
holu 1 utąroa do Paryża celem wzięcia udziału 
w otwarciu wystawy „Bołszewizm wrogiem Buro-
•r.

900.000 sztuk nowych maczków pocztowych, war
tości po 10 lewów, zostanie w najbliższym czasie wy
danych w Bułgarji. Nowe znaczki są koloru zielo
nego i noszą wizerunek króla Borysa.

Bsprowcdzońa przed kilku taty uprawa rycynami 
w Bułgarji dała zadawalające wyniki. Dla nowych 
aasiewów oddano do dyspozycji 358.000 kg nasienia.

Kierownik departamentu gospodarstwa rządu szwaj- 
•arekiiiego zapowiedział dalsze zaerządasenia w sprawie 
ograniozenta konsumpcji. Zapasy ea na wyczerpaniu, 
ft ntemoziiwcjii jest ich uaupełnienie. Zachodzi obe-

Siie konieczność wydobycia a własnej ziemi wszysb- 
ch produktów, jakie tylko da się uzyskać.

W icekról Indyj nie wyjeżdża w tym roku, jak zwy
kle, d*> S iM a , leets pozostaje ze swym sztabem w No- 
Wyab Delhi.

♦
tn *u y  dztennikaft. O m u  złożył stanowisko aa- 

•solnego redaktora angielskiego tygodnika politycz
nego .Obseryer".

*
%  naczelny dowódca brytyjskich ni’  gferojuyoh na

oceanie Spokojnym generał Breoke-Popfeam prmrbył 
de Loadyuss*

no morzu Jawajskicm
Tokio, 3 mtarcc-a. Rzecznik marynarki 

zwrócił się dc wszystkich alianckich okrę
tów handlowych, t najdujących się na mo
rzu Jawajskiem z żądaniem poddania się 
japońskim sitom zbrojnym, gdyż w prze- 
cfwnym wypadku będą one zmuś?one po
nieść skutki działań wojennych.

Po zinisizczeniu 5 krążowników i 10-ęfu 
kontrtorpedowców aliantów ora^ wskutek 
wniszozeniia czterech dalszych krążowników 
w toku bitew morskich kolo wybrzeża Ja
wy od 27 lutego d o i  marca aliancka© mor
skie «iły zbrojne w jpo^udniowo-zaoJbodniej 
części oceanu Spokojnego eą faktycznie 
zniszczone, wskutek czego okręty handlo
we posiadają jeszcze tylko bardizo niedo
stateczną ochronę.

Rzecznik zapewnił, że obecność japoń
skich okrętów wojennych pod Bata w ją i 
Surabaja nadajie każdej próbie ucieczki ce
chy samobójstwa. Jeżeli jednak Oikręty 
handlowe poddadzą się, wówczas załogi 
spotkają się z human itamem traktowa
niem przez władze japońskie.

W związku z bitwą morską, jaka toczy 
się od 27 lutego na morzu Jawajskiem, 
podkreślają z dobrze poinformowanej stro
ny, według doniesienia ajencji Domea, że 
flota aliantów stoi w obliczu zupełnego 
zniszczenia. Strata ta jest dila aliantów 
tern dotkliwsza, ponieważ chodzi tu o naj
szybsze jednostki marynarki wojennej, 
mianowicie krążowniki i kontr torpedowce. 
Fakt ten uniemożliwi aliantom kontynuo
wanie swego odwrotu.

Koła japońskie podkreślają również z 
naciskiem, że przy tej sposobności główne 
siły aliantów zetknęły się po raa pierwszy 
w bezpośredniej watce z flotą japońską. 
Wobec tego, że w bitwie pod Jawą w dniu 
4 lutego zatopiono krążownik Stanów Zje
dnoczonych „Houston**, a w dniu 20 lutego 
dwa kontrtorpedowce .japońskie zniszczyły 
koło Bali 7 statków wojennych, przeto i o- 
becna bilwa morska ponownie dowiodła 
niezaprzeczalnej przewagi Japonji na mo
rzu.

Wkońcu czynniki japońskie podkreślają, 
że nieprzyjaciel nie ma już żadnej szansy 
na wycofanie się bez dalszych strat i że 
marynarką japońska będzie ścigała resztki 
sił aliantów aż do ich ostatecznego zni
szczenia .

Jawa -  ostatnią tezą operacyjna 
Ulantćw.

Tekla, 3 marca. Z chwilą dokonania z po
wodzeniem akcji wysadzenia wojsk na Ja* 
wie rozpoczął się atak n a  ostatnią bazę o- 
peracyjną Anglji. Stanów Zjednoczonych i 
Indyj holenderskich w południowej części 
Oceanu Spokojnego — stwierdza „Tokio 
Asahi Szimbun".

W ten sposób front, mający na celu c krą
żenie Japonji, który już wskutek kapitula
cji Singapoore został zdecydowanie przeła
many, obecnie otrzymał śmiertelny cios. 
Dziennik podkreśla, że Jawa od chwili u- 
traty Malajów upatrzona była przez An- 
glję i Stany Zjednoczone jako czołowa ba
za operacyjna dla operacyj ofensywnych 
przeciwko Japonji i że alianci rozbili tutaj 
także swoją główną kwaterę.

Amerykanie opuszczają Jawę.
Szanghaj, 3 marca. Na krótko przed lą

dowaniem Japończyków na Jawie doniesio
no z Batawjl, że niemal wszyscy Amery
kanie, za wyjątkiem dwóch speakerów ra
diowych i dwóch dziennikarzy, opuścili 
Jawę.

Jednym z ostatnich, którzy opuścili Jawę,

JCBI, gorączkowo pytanie, czy generał Mae 
Arthur ma pozostać aż do ostatka na Fili
pinach, czy też należy go sprowadzić do 
kraju na łodzi podwodne?.

Kimmel i Short przed sędem 
wojennym.

był generalny konsul Stanów Zjędnoezo- Li h q Tak zakomumkowai

S s S 3 S  S r S s Ł\V śród Amerykan którzy obecnie opu
szczają Jawę, jest wielu takich, którzy mie
szkali dawniej w Hongkongu. _ Po ppu- 
iszczeniu Hongkongu schronili się oni na 
Singapoore, ale i stamtąd musieli uciekać, 
podobnie jak obecnie z Jawy. Amerykanie 
udali się do Australji, ponieważ nie mają 
już możliwości udania się gdzieindziej.

Reuter o sytuacji we wschodniej 
Azji.

Sztokholm, 3 marca, „Wiadomości z« 
Wschodniej Azji są bardzo poważne'4 — te- 
mi słowami rozpoczyna agencja informa
cyjna Reuter doniesienie o wylądowaniu 
wojsk japońskich na Jawie.

Mimo obecności okręgów amerykańskich 
i indyj sko-holenderskich — stwierdza da
lej Reuter — armadzie japońskiej udało się

dizący flotą S-,anów Zjednoczonych na Pa
cyfiku H. F. Kimmel i b. dowódca armji 
lądowej oraz lotnictwa na Hawajach W. C. 
Short zostali postawień1 przeć, sąd wojen
ny ze względu na to, że zawiedli w obco 
japońskich operacyj na Pacyfiku i na Ha
wajach.

Wyspa Jawa -  najcenniejsza 
holenderska posiadłość keionjalna.
Berlin, marca. Wyspa Jawa, stritowłą- 

ca środków© ogniwo łańcucha wysj Sun- 
dafsklch, położona pomiędzy Oceanem In
dyjskim i morzem Jawaj&kfem, powierzchni 
726.001 km. kw., jest wprawdzii najmniejszą 
z pośród wielkich wysp suitdąlskich, Jetnafc 
zc swą 40-mif jonową ludnością, stanowi m  j- 
ludme>rą, a dzięki ewej niezwykle; rro

wy sadńe owe wojska na tej wyspie, Wyż* dza|ności najcenniejszą część holenderskich
tszość taktyczna i silniejsze uzbrojenie o- posiadłości kolonjainych.
krętów japońskich zapewriły im pod tym Z tego też powodu alianci podjęl próbę
względem przewagę.

„United Press** podał doniesienie na te
mat przygotowań wojenńyęh aliantów w 
Surabaja. Ten główny port indyjsko-holen
derski ej floty wojennej został w ciągu o- 
eta-tnich 9-ciu miesięcy dwukrotnie po
większony. Dumą indyjsko-holendersklej 
floty wojenej były nowe łodzie podwodne 
wielkiego typu. W Nowym Jorku określo
no je jako najbardziej skuteczną broń pod
wodną.

Zdobycz japońska na półwyspie 
Malajskfm.

Tokio, 3 marca- Główna kwatera cesarrka 
podaje w poniedziałek szczegóły, dotyczące 
zdobyczy wojennej i liczby Jeńców, wzię
tych przez Japończyków od chwil! ich wy
lądowania na półwyspie Malajskim aż do 
zdobycia Sln&apcore.

Według tych informacyj w ręce Japoń
czyków wpadło 95.000 jeńców. Wojska bry
tyjskie miały 15 000 zabitych. Zestrzelono 
lub zniszczono 551 samolotów aliantów. 
Zatopiono lub zniszczono 101 okrętów Zdo- | 
bycz wojenna Japończyków wynosi 17 sa 
molotów, 450 czołgów, 6? armat, łącznie z 
działami ciężkiego kalibru, 2550 karabinów 
maszynowych. 52.462 karabinów. 13.850 po
jazdów wszelkiego rodzaju, 832 wagonów 
kolejowych, liczne większe i mniejsze okrę
ty, oraz wiele amunicji i innych materja 
łów wojennych.

Straty japońskie wynoszą: 3283 pole
głych, 6101 rannych, 8 samolotów, które 
zniszczyły ®:ę w walce, 28 samolotów zagi
nionych i 36 uszkodzonych.

Zwycięzca Szonanu (Singapoore) generał 
porucznik Yamaszita udzielił w niedzielę 
w Szonan pierwszego wywiadu przedstawi
cielom prasy od chwili wybuchu wejny. Na 
pytanie co do liczby jeńców wojennych, ge
nerał Yamaszita podał ogólną liczbę wzię
tych do niewoli wojsk brytyjskich i kolo
nialnych na 88.000 żołnierzy. Po doliczeniu 
ochotników chińskich i malajskich ogólna 
cyfra jeńców wojennych dochodzi do 95.000. 
W  ten sposób cyfra podana w pierwszych 
komunikatach została znacznie przekro
czona.

Czy Mac Arthur pozostanie 
na Filipinach?

Sztokholm, 3 marca. 'Według doniesień 
prasy londyńskiej, w Ameryce omawiane

bronienia tej wyspy przy pomocy floty wo
jennej, flota ta jednak została w znacznej 
części zatopiona lub unieszkodliwiona przez 
janońolką flotę wojenną.

Wyspa ta, o bsźtałc.e wybitnie podluż 
nym, rozciągająca się w kierunku ocf 
wschodu na zachód, pekryta jest pasmami 
górskiemi, eiągnacerni sie równoleżnikowo. 
Góry te wznoszą sie miejscami dc wysoko
ści 3000 m. a na północnem wybrzeżu, gdzie 
w różnych punktach wylądowa ł  obecnie 
Japończycy, obniżają się ku wybrzeżu 
morskiemu, tworząc rozległe niziny.

Główna masą ludności składa sie z Ma- 
lajów, produktami wywozoweoi tej wyspy, 
efkspor^owanemi głównie z portów  ̂Bata- 
w;ja, Surawaja i Semarang, położonycn 
na północnem wybrzeżu, są cukier, guma, 
kawar herbata, tytoń, i korzenie. Ryż, sta
nowiący główny artykuł miejscowego toI- 
nietwa, zaledwie pokrywa zapotrzebowanie 
wewnętrzne ludności. Porty Semarang i 
Rembang są położone najbliżej źródeł ropy 
naftowej, znajdujących się we wnętrzu 
wyspy. _______

Rodzin? szacte Iranu przewieziona 
do Eglptn.

Saloniki, Z marca. Na tema: kuli? podró
ży, Dodjęte: przez mrłżonkc szacha Ira.iu 
w towarzystwie swych dzieci uo swego bra 
ta króla laruka egipskiege dc K a in , do
wiadują się w Teheranie, że podróż fa n e 
jest bynajmniej wyjazdem w ceh ch r :ż- 
rywki lub odwiedzin.

Uważają raczej za prawdopodobne, iż 
cbodziło tu o usunięcie rodziny cesarskiej 
l T e h e r a n u . _______

Rada wojenna obradowała 
w Melbourne.

SMftghą*. 3 marca. Z uwagi na grożące 
dla Australii iriebezplecrećstwo. zebrał? * Ir 
w niedzielę australijska rada wejenna na 
posiedzenie.

Australijsiki premjer Jobn Onrtin zako
munikował, że uzyskano porozimneiMe 
co do w j  tycznych kieroy miciw* we®-1 
ną. Bezpośredrio po oosiedzeniu powzięto 
decyzje sosta^y omówione z przedstaw c.e* 
lami Nowej Zelandii. Australijski ganiner, 
wojenny miał zebrać się w poniedziałek, s  
by pororumieuie “cm tln ie  ratyfikować.

KRONIKA
MARZEC

Wtorek

Dziś: Kunegundy 
Jutro Kazimierza Kr.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od 9. 19.40 do 6.20

Obrót pączkowy w Gen. Gub.
Warszawa, 3 marca. Z daicm 10 stycznia bor. obo

wiązuje w Gen. Gub. (łącznie z okręgiem Galicji), 
jak rdwnież w obrocie miąday Gen. Gub. a Rzeszą 
(łącznie z Alzacją, Lolaryaagją, Luxemburgiem i P t o -  
teł tocatem) zamiast dotychczasowej tairyfy pączko
wej, Wbwnetrzna niemiecka taryfa pączkowe.

Przepisy o ulgowych opłatach od paczek w obro
cie między Prueami Wschodniemi a posostałemi ob- 
esaaranii Rzeszy, jak również między obszarem m. 
Gdatfska i pw®osi*ałą Rzeszą, aa wyłączeniem Prus 
Wschodnich, nie m ają zastosowania do obrotu w 
Gen. Gub.

Dalsza reglamentacja obrotu 
złotem.

W a m za w o , S m arca. Z dniem  4  lutego br. we
szło  w ż y d e  zarządzenie N r. 2 Urzędu G ospodar
ki zlotem  i m etalam i szlachetnem i. które uzupeł
nia dotychczas wydane przepisy reglaonentacyjne  
w tej sprawie.

W myśl tego zarządzenia zapasy platyny, meta
li platynowych, srebra w lormie sztab, bloków, 
drutów, prętów, blach itp. zglosió należy pisemnie 
Urzędowi Gospodarki iłotem i Metalam! Szli- 
chetnemi do dnia 15 marca 1942 r„, r Dodaniem 
dokładnej wagi i zawartości krumm  sslachetne-

go Bozpapręd zonie teroi metalami wymaga zgody 
urzędu.

Po podaniu wytycznych, jakiemi należy się kie
rować przy sporządzenm wvTobów złotych 1 
srebrnych, zarządzenie to zawiera ponadto prze
pisy. nakładajace na lombard} obowiązek zgło* 
szenia Urzędowi Gospodarki wszystkich przyję
tych pod zastaw pożyczek, przedmiotów z metali 
szlachetnych, przed ich sprzedażą licytacyjną, 
która może nastąpić dopiero po otrzymaniu przez 
lombard zawiadomieria Urzędu, iż rezygnuje on 
z nabycia odnośnych wyrobów.

Odszkodowania 1 zapomogi 
dla rolników.

Kraków, 3 marca. Władze rolnicze norfaf} do wia
domości wszystkich rolników, 12 za zabita na zarzą
dzenia władz zwierzęta Jednokopytne, bydło, regate, 
świnie ł drób, przyznaje tlą odszkodowania.

Z a  zwierzęta natomiast jednokopytne, b* dło roga
te. owoc, świnie i kozy, które padły ma wścieklizną, 
może byó przygnana zapomoga. Odszkodowanie, 
względnie zapomoga mogą byó przyznane jednakże 
pod tym warunkiem jeżeli zgłoszenie »r razy nastą
piło w porę u władzy policyjnej łuib lekarza wete
rynaryjnego, właściwego dla danej nrl&jscowoóci.

Publiczne szkoły zawodowe 
dla młodzieży rolniczej.

Miechów. 8 marcu. Na terenie powiatu roto* 
rhowskiego, który jest wybitnie pewintem roini- 
czym, powstały w 58 punktach t. rw. publiczne 
szkoły zawodowe dla młodzież? rolniczej.

Obiłem kształci się <v nich ponad -.00C mło
dzieży, która w przyszłości oC»ejmie gospodarstwa 
po swych rodzicach. Do szkół obowiązana jest u- 
częszczać młodzież w wieku 14— 18 lat, p^zez 
2 lata. Nauka odbywa się raz w tygodniu (6 go
dzin) i obejmuje wszystkie dział} gospodarstwa 
wiejskiego, do hodowli bydła włącznie.

Nauka dla dziewcząt prowadzona jest w 10-em

punktach, gdzie uwzględniono specjabrie dzkł go
spodarstwa domowego.

W  szkołach zatrudnionych jest ogółem 40 nau
czycielskich si! Echowych or&z prawie tyle sił 
nnuczy< ielskich szkol powszechnych. Niezależnie 
od podanych szkół, w Łyszl owicach w gminie 
Koniusza, prowadzona jest jednoroczna szkoła 
rolnicza żeńika do które, uczęszcza przeszło 
30 uerpnic Uczennice zamiejscowe m.eszkają ^  
internacie przv szkoła W ia tk i rzeczowe nś 
prowadzeni© rolniczych szkół rewrodowvch po* 
krywa Związek Gmin powiatu miechowskiego.

Odbudowa rzemiosła w okręgu 
Galicja.

Lwów, 3 marca. W  ostatnich tygodniach p-a©- 
nad odbudową Hilszczonego przer bolśw inó^  
rzemiosła na terenie okręgi Galicja posunęły sM 
wybitnii naprzód.

Powołana w połow-ie stycznia bi. Okręgów* 
Grupa Fzemiosła przystąpiła dc rozwięzania nrj' 
bardziej palących potrrph rzemiosła. Do 
nień tych należą: sprawa odzyskania wars/łato* 
przez tych rzemieślników, którzy zostań złącc^ 
v* systemu sowieck.egc, traea* mr
ność samodzielne; pracy: dalej sprawa zorgr0  ̂
rowania cechów rzemieślniczych rozdział ko** 
tyngeatów surowców itp,

W ciągu kilkutygodmowtj działalności zostfl , 
pozytywnie załatwiona sprawa ewrołr własno^ 
gmachu b. Izby Rękodzielniczej przy ul. 
ścielnej 8, utworzone zostały grupy fachowe t*;, 
m*osła, nb czele których Stanek najpoważnifL 
z ?wowsivieh rzemieślników, zebrano materj  ̂
dla tworzenia cechów, zg-cmadzonc ocalała 
znaki cechowe itp. Wyniki dotychczasowej ć*’ ,  
łalnosci, plany dalszej pracy, jtk również zb'0^  
organizacyjne r-omiosła przedstawione
na wapnem 
Lwcwa,
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Ze sali koncertowej.
Kraków, 3 mairea. Bardzo rzadfco słyszy eią obec

nie ikoneerty focntepianww® aa cztery ręce. Zostały 
om© wypadi© prae* komioenty ma dlwa fortepiany, dia- 
jąc wyikoaiawaom o  wiele więlbsae możliwości iater- 
iprefaioyjin©. Stansz* jednak generacja parno eta, że 
komKmrty tego rodzaju były swego czasu, bairclszo po
pularne, nie mówiąc o małych uroczyistościi ich fa- 
fnilijnyich, na Mórych gra na 4 ręce należała do 
tradycyjnego repertuaru,

Dzusdaj zapatrywania zmieniły sio 4  każdy muzyk 
muusaał dojść do przekonania, że więceo efektu uzy
ska so ieia —- niż diwie osoby pray jednym forte
pianie. Grając na jednym dmMrumefneae niespotsób 

■ uzyskać tak daleko posun.ięt ego poro®umdeaiiia sic 
prz.es partnerów, aby można wydobyć ■wsweflikdc niu
anse utworu i aby oddać jego istotny wartość. W 
febocłe rzeczy modna jedynie mówić o zgraniu part
nerów, ale to zgranie sic posiada charatoter raczej 
mechaniczny, zapewnie bardzo ciekawy i oryginalny, 
ale właściwie pozbawiony głębszego wyrsaau, tem 
więcej, że zasadniczo mało jest literatury muzycz
nej, przeamacs&oaioj do t&go rodzaju gry.

Koncert na cztery ręt? usłyszeliśmy w poniedzia- 
M c w sali Domu Plastyków- w wykonaniu Stefanji 
Brołktwnej i Marjana Radzika. Odegrali oni szereg 
utworów Schuberta, Brahmsa., Gounoda, Saarasatego, 
Moniuszki, oraz dwie prace Radzika ©ja temat tań
ców góralskich i krakowiaków. Wykenawcy wyka* 
za. duzy stopień zgrania, współpraca, mężna powie* 
chcieć, była idealna. Mim© to jednak sądzimy, że e- 
takt koncertu byłby większy, gdyby wieczór uroz
maicono sotawemii występami obydwojga pianistów. 
Żebrana licznie publiczność nie eaczędeilła wylkonaw- 
wom wyrazów uEnianin, w wynikiu czego usłyszeli
śmy powtóame uańce góralskie otrą® many waile 
Goumed* u opery „F a u st". (d)

Chór Juranda w Krakowie.
Kraków, 3 marca. Atrakcją bieżącego tygodnia 

pędzie pierwszy w Krakowie występ lwowskiego 
Ćhóru Juranda. Chór ten wystąpi z koncertem na
strojowych pieśni I przebojów muzycznych w piątek, 
8 marca, w sali Starego Teatru. Caiłoócd programu 
popełni znany „eaarodzłej" — Nem©, który saapro- 
dnlkuje publiczności szereg nowych pokazów szilnikd 
Bręczności. Na zakończenie wystąpi fenomen ffiffi y- 
enmy. p. Łaputszek, którego specjalnością jest arty
styczny gwizd oraiz gra na harmonijce. Będzie to 
wlęo wieczór bardzo urozmaiciony i obfituj ary w 
q©a>dlko oglądane popisy wybitnych artystów. Bilety 
Óo nabycia w kasie Starego Teatru.

STAN W O D Y W YN O SIŁ  W  DNIU 3 M A R C A : na
Wiśle w Krakowie 304, przybyło 60 cm, na prze- 
itrzeni od 80 do 83 km płynie kra, temper, plus 1* 
V Szczucinie 324, lód 44 cm, stoi w dalszym ciągu, 
temperatura 0 stopni; w Sandomierzu 304, lód 21 cm, 
temperatura minus 2; w Zawichoście 418, lód 40 cm. 
Na Dunajcu w Nowym Sączu 252. płynie kra. tempe
ratura plus 2; na Sanie w Przemyślu 268, woda 
płynie po lodzi®, temperatura plus 2,

(Y) A D R E SY  APTEK , DYŻURUJĄCYCH NOCY 
DZISIEJSZEJ W  K R A K O W IE : Krowoderska 74, tel. 
149-56; Adolf Hifcler-Platz 22, tel. 137-04; św. Ger
trudy L tel. 136-90; Długa 4, teł 102-94; Krrkow- 
bka 9 tel. 102-51; Kazimierza Wielkiego .8, tel. 
154-55; Szczepańska 1, tel. 1O4-02; Zwierzyniecka 7, 
tel 124-27; Rakowicka 12, tel. 114-08; Adolf Hitler- 
pUutu 9, tel. 134-41.

z mc PUttgo mm  MeMczm.
Kraków, 3 marca Główny Polski Komitet Ople* 

kuńczy, mając na uwadze troskę o dzieci —  nie 
wspominając już o terenach Warszawy (miasto) I 
Warszawy (powiat), oraz mieście Kraków — zo:ga- 
nizował w pozostałych częściach Gen. Gubernator
stwa 270 specjalnych placówek dożywiania dla 61,494 
dzieci.

Tak np. kuchnia w Radomiu dożywia, codziennie 
oko.o 1.250 dzieci w wieku szkolnym } przedszkol
nym, zaś rosdiziieinia mleka Polskiego Komitetu Opie
ki w Radomiu wydaje dodatkowo dla dzieci: 300 
litrów mleka pełnego, 3 750 1. mleka zbieranego i 48 
L mleka koradeimsowauego.

Prócz tego stworzył PKO w Kielcach piwybułek 
dla dzieci w Czarnowie i nową kuchnię dila dzieci 
w Piekoszowie.

PKO w Radzymin otworzył w Międzyrzeczu i Kocku 
dwie mowo kuchnie dla 100 dzieci.

Również w Temozynku została otworzona staraniem 
PKO Kraków — powiat, kuchnia dla 35 dzieci.

PKO Lublin wydaj® za pośrednictwem placówes 
dożywiania przeszło 2.000 dzieci dodatkowe środki 
żywności. Wkońou — oprócz przytoeaoaiych przykła
dów — wydaje PKO Warszawa-miasto, a więc ma 
terenie, gdzie specjalnie trudno o dostawę mleka — 
30.215 półlitrowych pomyj mltŚM i 3.957 kg suchych

środków żywności dla dzieci Z akcji tej korzysta 
1.434 dzieci i 3.685 karmiących matek i ciężar
nych bobin 1 W toku znajduje «ię akcja PKO War
szawa, mająca na celu, przy wydatnej pomocy włada 
niemieckich, wysyłanie aa Wieś dzieci l jednych ro
dzin warszawskich. Przy rozpoczęciu tej pracy, we 
wraeśnip, możne było wysłać do pawiaibu Mińska 
Mi?a,»wie( kiego przeszło 300 djaeci. Akcja ta bętłai© 
nadal kontynuowaną. Ponadto stworzone zostaną 
przytułki dla dzieci w Ouwoefcu, Zfkopanem i Rabce.

Jeńcy wojenni pod opiekę PCK.
Kielce, 3 marca. Polski Czerwony Krzyż w Kiel

cach już wkrótce obejmie opieką nad polskimi Jeń
cami wojennymi z roku 1939, w liczbie około 1C.850, 
pochodzącymi z terenu okręgu radomskiego.

Akcja ta, wymagająca sprężystej organizacji, prze
widuje niesienie pomocy jeńcom w fermie nr kre
ślonej przez władze, a między iinnemi w przesyłań u 
bezpła1 nie paczek pod adresem t zw. mężów zaufa
nia, ustanowionych w każdym obozie. W związku 
a przystąpieniem władz niemieckimi do zwalniania 
jeńców Polaków a obozów sowieckich, PGK obejmme 
opiekę i nad tymi jeńcami.

t tot 98,' % Tmasika-BiLa/że?owskucŁ Paulina Przesta* 
l ozowsko, l®t 84, % B u  Mewłcsów Kami r  Czukowska,
, Out 88, wdowa, Rożi b BranActkAcn Stanisławowa 

Tarnowska, kw 87, wdowi. po profesoffae.

NOW Y ADM INISTRATOR P A R A F J '. Prefefct przy 
kościele katedralnym w K ielcam , iks. Bogdan Kielb, 
sosteu mianowany praea kr. biskupa kieycctkiiego 
tymczasowym administratorem paraaji biog. Win- 

] cen tego Kadłubka W Jędrzcjcfwic.
(fen?) POTRĄCONA PRZEZ SAMOCHOD. W  * « -  

UiCclziŁa' etk, w g-odainach popo łudniowych H ilorat. 
Pawełek, aamiceokala prcy ulicy Blitm: 6, lic®ąca 
łai 46, potrącona została pwzesr uaojeżdaedący sam o
chód, na ekutefe czego doianala wSir^ąsu. snóizgu, 
rany głowy oraz ogólny^n kontuzji Po opat.ns.ea iu 
przez tóbar&a Pogowwda Ratua^kolkrwegr przcwienłO- 
no Helenę Pawełek dc sap 'ta^a św. Lâ iSiSott.

TRAGICZNY W Y P A D E K  GOSPODARZA, Pr®T 
naikładianifu pasa trausiimsyjn^ego w młynie majątku  
Biemiskiego Lućiwćk* Popiete w śotbtorzycooh, gmifry 
Minoga koło Ojcowa, uległ wypadkowi asiamanin odt. 
nóg, doauaijąc ponadto tnx>yxsh obrażeń d a ła , 34-iCtn 
gospodarz z ląrucw y, Milkoiaj KowrLsfki. Niesoczę 
ślrwego przewieziono w bczmaoi*icjnym stanie do 
szpitala powiatowego w Mtechowie,

Wydawanie cukru dia pszczelarzy
Kraków, 3 marca. Miejscowy Związek Pszcze

larzy w Krakowie, zrzeszający w swych szeregach 
pszczelarzy zamieszkałych na terenie miasta 
Krakowa, jak również w miejscowościach w ubie
głym roku do Krakowa przyłączonych, a także 
pszczelarzy zamieszkałych w gromadach gminy 
Swoszowice i Zielonki, zawiadamia, że rozpoczął 
wydawanie cukru dla wiosennego podkarininnia 
pszczół. Cukier dla tych pszczelarzy wydaje się 
codziennie, z wyjątkiem niedziel, od godziny 3 
popołudniu do godziny 6.30 wieczorem w Biurze 
Okręgowego Towarzystwa Rolniczego w Krako
wie, ul. św. Tomasza 8, I p.

Przy wydawaniu cukru, który w połowie 
pszczelarze otrzymują w postaci cukru skażone
go octosanem, pobierać się będzie wkładki człon- 
kowskie 1 opłaty ustalone przez Władze Związku.

Po odbiór cukru każdy pszczelarz winien się 
zgłosić osobiście oraz przynieść ze sobą dwa wo 
reczki lub torby papierowe na cukier.

Pszczelarze, którzy w roku ubiegłym oddali 
miód na kontyngent, winni przynieść ze sobą 
k\N itarjusz. stwierdzający wpłatę wkładki za rok 
1941, od nich bowiem wkładki członkowskiej za 
rok powyższy pobierać się nie będzie.

Każdy pszczelarz przy poborze cukru obowią
zany jest podpisać kartę przydziału z oświadcze
niem zobowiązania, że zobowiązuje się sprzedać 
w jesieni 1942 r. w Miejscowym Związku Pszcze
larzy za każde 2 kg, cukru 1 kg. miodu.

Równocześnie Miejscowy* Związek Pszczelarzy 
zawiadamia, że w driu 6 marca br. odbędzie się 
zebranie pszczelarzy, połączone z kursem, o go

dzinie 10 rano w sali Urzędu Wyżywienia ! Rol
nictwa plac Szczepański 8, II p.

Poszukiwanie zaginionej.
Kraków, 3 maroa. W  dniu 23 lutego 1942 roku

wydaliła się z domu Antonina Kwaśna, iat 30, za
mieszkała we wsi SchcnisMndco 72, ąosttorunelr Swo
szowice, która w tymże dniu wyjechała do wsi Ka- 
mieóCiZycG, powiat Miechów, celem wykonywania 
swego zawodu krawieckiego i wszelki ślad pa niej 
zaginął.

Ry&epds ■zaffiuiouejs w®ros>t ofcoło 1,75, hTfmnetfca, 
ocs&r piwne, ubrana była w wełnianą „pHctfkę" ko
loru czerwonego, plasycn letni, popielaty, w esairae 
pasy, buciki wysokie, cŁ-airrat, srnuarfoiwiarae. Miała 
przy sobie blaszarafkę czerwoną i materjriin? ctaatnrą
korbę. Gobówlki około 300 złotych.

Ktoby wiedział o miejscu pobytu zaginionej, pro- 
szeny jest dać znać na posterunek połlcj1 w Swoszc- 
wirach lub do wsi Sebcniewice 72, poczta Piaski 
Wielkie.

Kronika żałobna.
(Yl Kraków, 3 marca. W ostatnich dniach zanrril 

w Krakowie: Ku. Mg-. W ładysław Dercz, iat 34. ka
techeta w Borku Fałęck m Piotr Kowalski, lat 58, 
funkc.iotaair.jusa kolejowy; z Radziirn.ow Józefa Kli
mek, lal 7*. wdowa po prace wmiku kolejowym; Dr. 
m®tl. Stanisław Dziuba, lat 44, b asystent klinnki 
lekarskiej, lekarz Hbe^pieczałai Społecznej; z K e- 
czorowslricłt Antonina Stępniowska lat 5£, emerytka 
Fabryrł Tytoniu; D-. Józef Sawicki, kul 5Ł, Adwo- 
kht Józef Znój, lat 32 kierowca samochodowy; z Dru- 
skawieekich Karolina Kmiecik, lat 72, wdowa po 
niistrżd kafł<wskim, obyw m Krakowi; ; Stanisław  
Grochal, lal £4, emeryt salfnaofty, Zofja Przybylska,

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE

Geny w arłotych od wytwór- w drobnej 
Nazw* towaru ««waA.a*v

jasmnż
czoanek 
karpiela 
chrzan 
marehew 
pietruszka pietruszka korzenie 
pory
roszpunka 
arzodk;ew zimowa 
bruksela 
buraki bea liici 
sałata RroWiństa 
aataiypiorek 
seler bez liści 
szpinak FSrld. 
kapnsta biała 
kapusta włoska 
kapusta czerwona 
cebula dojrzała
jabłka zimowe „ , — , .—  . .•owyższe ceny aą maksymalne i nie wolno ich 

sekraczać Powyższe ceray obowiązują ?
lamy/n wyżej czasie. DLa. niemieckich i P^^jch 
epów obowiązuje zarządzeTUę o rmrfptości 
sedaży owoców świeżych, jarzyn ?4d. z dnia 2 1 -go

S^ów fSi ia 26 lutego 1942 r.
Der KrrtstiBUptmann ! p Krakau-Lnnd 

preisdezernat 
Ł. V . gez. D o n a u b a u e r ,

cy za sprzedaży
100 kg. *a 1 kg.

39.— — .51
125___ 1.65

37.— — .48
105.— 1.37

51.— — .66
90.— 1.17
50___ — .65

m — 1.42
170.— 2.29

28.— — .36
102.— 1.33
32.— ___42

45.— — .59
60.— — .78

114.— 1.48
90.— 1.17
42.— — .55
45.— ___58
48.— — .62

140.— 1.82
172.— 2.15
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Kupno
laromry etojąoy, PPw. o- 
oa. 2 0  m3, dśń. rob. 4— 6  
knjpd Olejami* RolnitcBO-
/słowa, Jaeło-_________ 1063k
ityckmlwrt samochód cieża- 
Hb Ciągnik Z przyczepką w 
t stanie, na chodzie, nof- 
k 3 t. Zgłoszenia do uon- 
ikowskiego, Tarnów,

Pianino, krótki 
rpirtr pian knpię. 
Podać markę, ea. 
Ce Górnie© K^a- 
Scpwsld Kraków, 
?Nr. 5053",

Podeszew tfrewnla 
nych każdą i- 
lość kupię. Ofer. 
ty  »  oeaiamfi: — 
Zbdiegień, Krosno.

994k

Wleo.c używane 
batćwkowo lrupu- 
3© niptychmiast: 
Hala Meblowa - -  
KtEii-ów, Grodz
i ą  59. 3766

Motorower, sot&ę 
w dobrym s&aaiie, 
kapnę. Oferty z 
podaniem ceny —  
kierować: Skfiiba 
Zdzisław, Kionii©'

Kuplę „Lelcę" —
Łub kaanctrę bez 
objeiktywu model 
obojętny. Zgloszd- 
n ia : Gkmiec Kra
kowski, Kraków  
hNt. 5633"

RfttAuiUo włiD© ■■■»

młoty, poczta Sto-
«7ÓW. 996k

Okrawki skór ko. 
torowych, ceraty, 
każdą ilość kupu
ję. Oferty z cena
m i: Zbiegtań —  
Krósno. 9 9%

n  śc ̂  piwCiiuy
fe  ubrania, pta - 
teez© letaiie, zpo- 
■2®ta, siiikienki. —  
Oklep skupu* Pb 
dominikański 1.

Pióro wleęzne do
1 brej marki ku
pię okazyjnie* —* 
Skład papieru — 
Kraków. Sap‘^L

porcelanę, R«y. 
bioliznę, futra, 
kostjuimy, płiaisz- 
czr-\ patefony, a»* 1*7 możesz Si>r®«- 
dać przęa Komis 
Grodzka 42. 5478
Kuplę Reetanm- 
oję. Bar, ewentu* 
atole wydzierża
wię. Gon tec K"*a. 
kowelkiii, Kraków, 
„Nr. 4820".

Kupuję złoto, od
nawia. przerabia,
sKaicuje pracownia 
Kraków, Sławko, 
wisk 1, 6 , m. 6  — 
(podwórzec).

4311

Dywan peraW — 
przynieś d  ̂ Do- 
rotoum. Kraików. 
Starowiślna 18.

4195

5468 n% S 500(3

Książki pojedyn
czo lub całe keię. 
gozbiory kupuje
my, płacąc dobre 
ceny. An/tylcwa- 
rjiaifc Adama. Kra 
ków, Szpiitailna 16.

4125

Maszynf do szy
ci;a, chętnie „S in . 
gera" kupię. — 
Gowkffi Kraików- 
skii Kraków „Nr. 
5536“.
Potrzebujemy u- 
braó, trenczów —
foiilljnów, li ryozta- 
łów sukienek — 
maszyn,, spodni 
do o a/tych miasto, 
wej spraedaży — 
Grodzka 42. 5464
Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe 
Filatelja, Krabów 
Długą 14. 3756

Kupujemy obrazy 
dobrych polskich 
malarzy. — S. 
So.hmćus, Kraków 
Floriańska 25 — 
tel. 129- 41. 3835
Kuplę kostium
damski, stan pi er 
wszorzędny. Kra
ków, Wolnica 8 , 
pralnia. 3852

Koralf dużych S 
nitki, kup: Sklep 
Wiejski, Kraków 
Gołębi* J, telefon 
12908. 4374

Pióra wieczne, —  
nawet popsute — 
kupuje Zierabicki 
Kraków, Mariac
ki 2/3. 368k

Najkorzystniej
sprzedacie wszy. 
stko w „CatKro- 
komisie" Krsbów 
Grodzka 9. 700k
Obr ary, dywany 
meble (stylowe), 
oraz antyki, za
kupuje Salon, — 
Kraków, Florjań. 
ska 8 . 798k

Maszynę do szy
cia kupię okazyj
nie. Zgłoszenia; 
,,546" .,Par“ — 

Kraków, 
AdolfUitler-Plalz 
46. 1098k
Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupuję. —■ 
Kraków, Dietla 
19,' mieszkanie 17 
prawa oficyna.

9618
Potrzebujemy u-
brań, sukienek, 
spodni, płaszery 
letnich, obuwia, 
kostiumów. do
natychmiastowej 
sprzedaży. Komis 
Grodzka 42, Kra 
ków. 3676
Kupuje używane
wózki dziecięce — 
-narwet zepsuł.o. — 
Kraików, Krako-w 
ska 30, sklep u- 
żywanych rzeczy.

3854

Kupuję wszelką 
używaną gardem, 
bę mę&ką, damską 
Kraków, Wolnica 
8 , pralnia 8851

Kuplę 6  piłek te 
nianwych nowych. 
Ofe-rys Goniec 
Krak,, Kraków, 
..Vv 3786"

Patefony —  His 
Mastfrs Voiće — 
Columbie — ora* 
płyty gramofono
we stanę, używa
ne kupujemy s — 
..CsŁtrókomlis*'' -  Kraków. Gmdzkn 
9. 4365

Kupuje srebro o-
ra® wykonuje — 
przeróbki złote w 
zakres jubiler-
stw* wchodzące 
Kraków, Jagiel
lońska 6 w pod
wórcu. 3972
Antycai^y g&rni. 
tur salonowy po
szukiwany przez 
Doroteum, Kra. 
ków, Starowaną 
18. 4192

Rower damoki -
podniszczony, je
dnak dobre gńmy 
kupię, Zgłosztmiią 
Kraków, Zamen
hofa JL dozorca.

4062

Futro męskie ku
pię, wzrost śred
ni. Wyczerpujący
opis i cenę podać. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4767".

Obrazy malarzy 
polskich, aegary 
różne kupuję. — 
Płacę dobrze. — 
Zgłaszać listow
nie: Kiunar Ła
giewniki krakow
skie, Reymonta 
364. 4865

Kupię jadalnię i
saafę trójdzielną. 
Zgłoszenia: Go
niiec Krak., Kra
ków „Nr. 4397".

Dom murowany, .5 ubłkacyj nowy 
zabudowania gospodarcze, 2  mórg: 
ogrodu do rorparcelowanla. Piet; 
n* położenie, pa»y głównym toak- 
c‘e przedmieście K?*akowa. Wszel
kich nformacy; udzieli B'H ..ER
KA-ES*’, Krabów, L browszear- 
zna 6 , teL 128-41 12ł«k

C g y  p a n  o  t e m

Jak daleko do kskężyca?
(bal) Góy wyjrzj^y pewnej pogodrie; nocy 

przer okno, w oczy nasze rzuci pełno złotych 
blask jw... księżyc Zdaje nem się, że księżyc jest 
tuż tuż ponad naszem głowami, a jak się OKaztł- 
je, według obliczeń naukowych, odległość księ
życa od ziemi wynosi 384.75Ó km, czyli tyle, co 
30 razy wzięta średnica ziemi. Jak Wiemy, obję
tość ziem. wynosi 1.083.260.000.000 km oójęiość 
księżyca jest 50 razy mniejsza od objętości rieiri 
Masa jest 81 razy mniejsza od masy ziemi a 
średnicę księżycą oblicz; ją na 3.480 km, Ks cżyc 
porusza się dokoła ziemi z szybkością 1 km. na 
sekundę. Księżyc obraca się koło osi w ciągu 
27 dni, 7 godzin, 43 min oraz 11 i pół sekunc.y.

Na co najczęiciei ludzie umierają?
(bal) Powodem śmiertelności ludzi jest najczę

ściej choroba serca I naczyń krwionośnych We
dług statystyk na chorobę tę umiera 20.4 proc. 
ludzi, Na choroby organów odedchowych umiera 
19 proc. Choroby mózgów i nerwów poc.ągają 
za sobą 15.6 proc. ogólnych ł, gon ów. Nowotwory 
14.9 pvoc ; z pow*odu uwi&du starczego urriera 
12 proc. lućri. Choroby narządów trawienia koń
czą się w 6.2 proc. śmierc ą. bruźlica —  5.7 proc. 
Śm t rcią gwałtowną gm e 4.3 oroc., natomiast na 
choroby zakaźne um era 9 5 proc. ludzi.

Do najczęściej notowanych "wypadatów porłu- 
czeń, skt leczeń, względnie rożnych zranień nale
żą górne kończyny człowueka. Ręce w 53 proc. a- 
legają potłuczeniom i ranom. Na nogi przypaaa 
28.& proc., a na głowę 10.1 proc. Tułów człowieka 
narażony jest na uszkodzenia i rany w 8.1 pro
centach.

sssem a: Geaued
Kaalkowsk i Kipa- 
ków „Nr. 4Ó48”.

Kuplę ładuy ga
binet męsk:, do
bre pianino Ofśr 
ty, cenę podać — 
Biuro Hupczyc, 
Kraków, Jagieł. 
loń«k* 7 „zaraz" 

4543
Kuplę okazyjnie motor ei.ók>tryozr 
ny, o sale 5 KW 
oraz maiszynę do 
liweraia. Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „Nr. I074k“.

Parcela słoneczne 202 Sążni 2C.000
snraeda „ER-KA-ES", ICraków__
Librowiszczyzn-a 6 , tek 128-41, prze
cznica Wielo poi t. 1209k

Ndełegl Kraków, 
Gołębia 16/9.

4908

Noclegi solidnymi 
Kraków, i  rowo* 1 
Gieuskń. 55/1, 5386 ■

Kursy Krojn Mo 
de>iow*cnia. Szycia 

1 Kraków, M icbt,. 
łowskibgo 14

461fNoclegi Kraków, 
uuWea 19'5. 3444

Noclegi: Kraków  
Szewska V 5005

Szukam kareto*
tytana do jeżyka 
niemieckiego i 
rachunków. Sgło.

Lokali Doszukują ,

Mieszkania jedno rzec). Wzcmian

Akcja, listy za- 
sl-awne, ob igacje 
kupują. Warszą. 
wa O 1 , skrytka. 
pocztowa 1257.

16641
Kupujemy gotów
kowe używarte u- 
braniAj bfcbznę, 
walizki, kilimy, 
koce, aparaty fó- 
Łografic/n ,̂ zega
ry. Kra-ków, Sw. 
Krzyża 7.

Kupię wózek —, 
dziecięcy eporto 
wy b budką w do 
brym stanic. —.
Wiadomość: K r* .
ków« Kordeckiego 
8/17 — oficyna.

4569

Kupno nieruchomości
Domek ogródkiem 
lub parcelę uzbro
joną kui/ęod wła
ściciela. Górnie© 
KralkowskL Kra
ków „Nr 3938" 
lub tolefom 2 1 0 - 6 6  

3938

Natychmiast ku
puje, eprzechię -  
zamieni amr fea-
miimice, pensjo.

nwty, goepoda<r- 
etwa, domiki, par 
cele, załatwiam  
pożyczki*!! Kra
ków. Wielopole 16 
Wyrwie®. 4307

Kuplę zaraz dom 
albc uzbrojoną 
parcelo. Zgłosze
nia: G oniec Kra. 
ko weki, Kraków 
„Nr. 8967".

Sprzedai nieruchomości
Takopane — parcel* willowa 2 . 0 0 0  

metrów kwadratowych, 50 me
trów frotuitn przy uilłoy Piland- 
' Metro kolo „Halamy" (oka/zja) 
Ozyzyny kolo Krakowa domefk 
■} nbilcaoje, ogródek, 15.000 zło 
tych —. sprzedam. Zgłoss-enia: Kraków 1 , skrytka pócztowa 272.

Dom 5 uibikacyj 50.000 sprzede B/H. 
„ER-K.A.-E8 1 , Kraków, Uibrme- 
srezyzna 6 . tel. 128-41, oraz kilka
oarcfll Brn-co^ ir-p, Wofl* J, ISllUt

Kamienica 4-r« 
piętrowa, super.
komfortowa, Zwie 
rzynnecka, dopła, 
Ił 230.000, sprze
da: Najstarsze 
Biuro Srachowsłca 
Kraków, Jagi©'- 
lońska 10/6. 4214

Sprzed* Najrtur- 
sze BhiIto Sza< 
chowsfca Kraków, 
J agielloóeka 10.

4216
Muszyną — Par- 
ce-<j, pobliże dwor
ca — ładne poło
żę®!©, 2.650 ms — 
22.000, — ep-rz-d*
Tranaakćja. No. 
wy Sącz, Aicj® 
N iemiiedk®. 3122k

W illa jednopię
trowa, Zakopa. 
nenr komfortowa 
i 9-ubikacyjns — 
450.000. sprzeda; 
Najctoraz® B:uro 
Szachowske., Kra
ków, Jagiellońska 
106. 4215

Największy wr*
bór kamieni©, do. 
mów, w!H, obj Ok
taw praMttysło- 
wych, parcel po- 

1 lec©; „SoiiiifitQŚć<a 
Kraków, Grodaka 

.29, telef.. 162-03 
3985

GO morgów mło
dego lasu koło 
Tarnowu, tawio 
sprzed®: — Sklep 
Wiejski, Kreków, 
Gołębia 1, telef..: 
12908 4273

Kamienicę 2 pię
trową okazy;.®}..’ 
tani© sprzeda * 
powodu choroby 
właścicielki; Ot lep 
wiej®! i Gołębi* 1 
telefon 129-08.

4372

W illa luksusowa, 
centralne ogrze
wanie Zakopanem 
dwumoirg:>wy ob
szar 1,600.000 —

Lokale do wynajęcia
Pokój tylko dua 
przejezdnych 0 - 
bok dworce; Kra, 
ków, Kurniki 3, 
nu 7, 3138

Noolepl ogrzane, 
solidnym Kra 
ków Zielona 25/1 

5004
Noclegi czyste: 
Kraków. Staro 
wlśtoa 5210.

5001
Noclegi ogrzana*
■̂ raków. Dług© 
26/3. 8928

Noclegi niekrą- 
pł*-jące: Kraków, 
Wielopól© 13/4, 
I p. front 5012

Nocleg?: Kraków 
Poselski© 16, I p. 
ra. 2. 4l4f

Nocłegtj Kraków
św. Jana 30 4.

4299

Noclegi ogrzane, 
Kraków, Zybii- 
kiewieza. 5/122.5175

Noclegi śródmie
ście, Kraków — 
Krupnicza 1*>'5.

4340

NoclegL Kraików, 
W  ©tapeta 5/5,

5367

Noclegi niekrępu-
jąee: Kraków — 
św. Gertrud? 27, 
m, 5. 468f

Ncctegi niekrę- 
pnjąće, cieple — 
czyste. Kraków, 
Zwierzyniecka 8/

Noclegi Kraików, 
Starowiślna 52/18 

5388

Noclegi ftródioite- 
ścte. Kraików A«  
nyka b, Ko^ataka 

5303
26 ofiarna, 4869

nyań« Kraków — 
Witatastol© H , m. 
4, It . niekro.

5006
Noclegi: Kraków
s- ŷowtftn® 87/4.

*0W

dwu pokojowego, 
ewentualni© prą 
cewni mrlarskicj 
poszukują. Prae. 
órowadzą remont. 
Oferty: Ckwiee
Krakowski, Kra
ków „Nr. 4143".

Zamienię mlecz
ka nic 2  pokojowe 
w dzielnicy pol
skiej na większe, 
dzielnicy miesza
nej Kraków, św 
Katarzyny 4, Ra
nach. 4250

Dwa pojtbje wo» 
blowan© % uży^ 
ciem kuchai po
szukiwań© (Dwo-

fłiemleckiego v
oasy rutynowane 
nauczyciflka. — 
Kraków, Zieloną 
20, JL. 2. 4630

utrzymań ie dwom 
osobom. Goi lec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 4385".

UriPważnlenla

Umeblowanego -
pokoju 7 komfor. 
tem poszukuje —  
Polak. Zgłoszeni* 
Gon̂ e© Krakow
ski Kraków „Nr. 
4406'

Mieszkania 1—8
poikojowego — 2  

komfortem lub 
bez, poszukuje — 
polska rodzin*. 
„Fiaucfl1 Kra
ków, Florjańsk* 
15 — „112". 5089

Matrymonialne

Unieważniam sl
gubiony d-owód 
osobisty, legity 
mację wystawie, 
ną przea Związek 
Kongregacji Ku. 
pieciki©}, Krc-ków, 
na aarwfsko Ta- 
oacizyń̂ kn a Io-
ksamter 4£25
Unieważniam ta.
giifymac.ię ubee- 
pie©zeni:,wą pod 
ddtewem: Wikto
rii. N ĵ wojek® — 
Łańcut, ul. Farns 
10, Mfucioną dria 
15. XII. 1941.. v  
drodze knieją z 
Łańcuta do Rze
szowa. 99 9k

Skradzioną legb 
rynjację urzęda- 
wą wydaną La- 
rv.ąd Miejski Kra- 
ków — unieważ
niłam. Jurkiewuca 
Joanna. 4605

Która sierota, d© 
j 20, przystojna, 
wyfeształcón*, z®, 
opiekuje się do
mem, dzieckiem! 
Del matrymom jąl- 
my. Geaue© Kr®> 
kowsM, Kraików, 

i „Nr. 5193* .

' Mafrymnrjainle
póz®* P*na Jcu. | 
tuTalneg© d© ta t 
4b — nancizyeie - 
k® na poeadirff© 
ndertałeżna. Żgta 
szeffi.!* — Goiriec. 
Kraikowsk Kra 
ków „Nr. 4219".

Który * panów b
j wyiksetataenl-em 
j poślubi nruc®5*- 
oielke łat 35 Łie- 
ząieżna. Tiad©- 
mośó Gonta© Era- 
kowsild Braków 
„Nr. 4220".

Pani in.< ligert- 
na, zgram,®, ład 
na, znajdzie mi. 
lego towarzysza. 
Cel maibrymonj&l- 
ny. Fotografja 
zwrotna. „Par", 

Kraków,Adolf HŁtler-Ptots
46, pod „13,276".

1118k
Pantą, lat 28. mi
łą chętni© foto- 
grafkę. po®na ml© 
dy- ójcbww sytne. 
wiany. Ge) matrj*. 
momiainy. Oferty 
utanrnuimow© z 
fotografią: G©- 
nf©c K£Pi®Ł.. Kra
ków „Kr- 83ivt".

Przedsiębiorca
nraemys-, kawe- 
Ie«*, 1. 45. w*ro- 
sta. sareón, poślu
bi niewiastę do
brych zalet. Go* 
ntae Kraik , Kra*

Który parów i®-' 
teligteniiyfth odpo
wie m.oeej, riera 
lejnej, s©parów® 
nej, właiftoo mie. 
eakanłe. Oeft ma* 
trynnoncjadny Go
niec Kraik. Kra 
ków ,Jłr. 4159”.

kć© „Nr 8697".

Sta razy brunet •— 
poślubi nteŝ caę- 
sliwą, dobrego 
charakteru tta 85 
lat. B̂ uro Ogło 
szeń Kraków —  
Sienna 12 , Towa- 
żniC‘“. 4851

Nauka i wychowanie
Wpisy ń* . Pry
watn© Kurs? Kr© 
ju, Pfeycfia" Kra
ków, KeaarpHeg*. 
72, odbywają się 
Tam#© pracownia 
kravd«©Va ..Szrój*

o»94

Kslęgewoicl, bi.
tamsOrrtaweł wv — 1 
kura w 44 godPd- 
yfeflb- praktycznie 
indrwiMtałni®1! — , 
Eraikór, Micha, 
łowsikiego 14, !n 
formaeje 12.30— , 
18* 19—20 3583

Unieważniam z>gu-
b oraą legitymacje 
Sskoły H audio, 
wed na nazwisko 
Lacharr Tadeusa 

4542

Bnieważnlam zgu
biony dowóc oso 
bisty kolejowy 
Zofji Ancrykct.. 
skpjj Nr. 55651 P, 
Kraków, Bern* 4 

4595*

Unieważniam zgu-
bionf leg-tnaacją 
r kolną, wydaną 
w Tłcraowie aa 
razwisk© Król 
Maria. 4635

Unieważniam zgu-
hiowr dowód ©*o- 
bkly i metrykę 
urodzeni® aa na
zwisko Leokadie 
Słowik. 4717

Unieważni a m zgu, 
biony Peirscnal 
Ausweib zieiomy, 
wydany przeć 
Fłe-ischw areńfa- 

brffc, Krakii u. n« 
i&ąKWasko MarjA Maciejewska

4755

Łłnleważit!umzgu-
bteoy Rtleketfel- 

lungsRcheto 
4/2C301 Arbeitt 
amtu Krabani ?, 
ćrai* 4. 8. 1W1- 
Iryderyk Schoks, 
Kraków. 4718

Unieważniam
©krndztonr kartę 
służbow ą teaimwa. 
jowe N>. St, u*- 
zwitko Pumąk
TtofiL *610

Unteważnfam r.sm- ogobtonc keuntkfl r- tę bp uarwłsfcot 
Oora Francls^k.

4759

Unieważniam zgu- 
ticną Erlaubuis- 
kartę Nr. SC', np 
aaamofeó Ippeldt 
Helsaaa. 4780

Unieważniam zgu- 
" —w'oraf kennkar- 

l* Uiazwisiko 
k F ran d- 

RtOU©Wj©“ 
n  306. KÓW; 
atoCBeórta proszę 

'  rot poozią.
4̂ 4*

Unieważniam zgu
bioną książeczką 
wkŁadkowp Ban
ku SpóldMCicreg# 
Spętam w W,r.r. 
afflawi© Nr 24458 
41® nazwisko Ten. 
c z y ń ^ i Fysrard, 
Krasno. 4839

Unieważniam

Bednaiczyfl 
Craegoop* 4761

Utt<cważriam
.sknadzioaił z łiohfc- 
bką: książkę 7 L 
becpierau lui. Ar- 
beitkartę a« na- 
zw.sŁo ,Tadwigf 
Dymek. — Bicia, 
nów. 4M1

Jniewainłatr
skradzione 4wi*- 
aeotwa przemyska 
we 1937, 1941, 9- ,  
zvole»Ąa na p&s - 
wftdzetpiis. 
Przytuliska BW, 
Intcniego. Kir^ 
ków KTrwodeqsw 
sk* T 485’
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PosziihDjeimr
jfe 'ł*/kfk*fej pracy 
v  scmwnyśło tytoniowym

lllll

B l i ż s z y c h  ł n f v r m a c y j
udzielają:

Biura Informacyjna

KRAKÓW, Grodzka 60 
TARNÓW, PL Goethego 6 
RZESZÓW, Rynek 15
w godzinach od 8-ej do 19-ej, 
w nledaiele od 1 0 -ej do 18-ej.

P o s z u k u je m y
de Haeazy, m . im. Bawarii, 
okoli© W iednia —  na bardzo 

korzystnych warumikac-h

Robotników
■&. w ..szczególności; metalow
ców', cieśli, murau-y, malarzy, 
lakierników, robotników bu- 
<łówlanyeh oraz robo' niików 
niekwalifiikowanych. Zapew- 
n ia-tky wyeokis zarobki przy 
nł&ktoh kosztach utrzymania.
Inforpiaeyj udzielają przed- 
©te wtoiele firm codziennie od 
.godz. 8— 19, w niedziele od 
goda, 10— 13 w Biurze Infor

macyjnym

KRAkÓW/uL Grodzka 60
oddziałach;

TARNÓW, Plac Goethego 6 
RZESZÓW, Rynek 15*

Dwie panienki do 
kawiarni potrze
bne od zaraz. — 
Zgłoszenia; K ra
ków, Wielopole 16 

5505

Pomocnik męsko- i Panna przyjmie 
damski potaseboy praktykę biurowa 
Zakład fryzjerski i na skromnych wa-

W ożny a j imieo- 
k)im, uczciwy, po 
troebny do biura 
aana®. Zgłoszenia 
osobisto: Korupni. 
cza 14/6, godz. 8 
do 10. 4157

Manfkurzystka -
potrzebna. K ra
ków, Floriańska 
40. 4411

Praktykanta oraz 
robotnika n 'e-
kw alifikrłWanego
poszukuje Fabry. 
ka stolarska —  
Kraików, ul. Krót, 
ka 1. 5108

Pomocnik han
dlowy, prakry- 
kant (ka) biuro
wy (a), pa; acz 
kotłowy na pro
wincję potrzebni. 
Oferty, życiorys, 
referencje, wyna
grodzenie: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 1089;k".

Fjrma A . J A C H 1 M S K I
Kraków, ul. Grodzka 16

poleca,
nowoot warty Dziat 

Komisowy
dla używanych

FUTER szlachetnych
i Odzieży.

Kina
Kino „S tella ", Kraków, Lubicz 15 

Od piątku, 27 lutego 1942 r. 
interesujący film  „ U fy " p. t. 
„Miłość wszystko przebacza'* z 
jB^riśłem: Gr-etbe Weiser, Gfu-

. sta.y Knuth, 'jyąltor Franek, Gi- 
’ : £ela TTb.le®.

Kino „W a n d a", Kraków, ul. św. 
Gertrudy 5, wyświetla nieodwołal
nie do czwartku bm. arcywcsołą 
komedję „Teściowa ma zawsze ra
c ję ". Ida W list, Gfi*>rg Alexander, 
Christian GolLong. Charlott Dau- 
dert. l?04k

Wolne posady
Kucharka, pieirwsrao-rzędin® sala, 

m ająca język niemiieciki, potrze-
■ bna do. prowadzenia go^pod ar- 

etwa dla 3 panów (gotowanie 
i  inne prace domowe). 
zgłoszenia z odpisami świadeciw, 
fo-tograriją i podaniem żądane
go’ wynagrodzenia kierować; 
Elektrisc.be 'Debeirlaudian.lag-en 
A .-G ., Mośetoe, koło Tamowa.

Poważne przedsiębiorstwo eamo- 
obudowe przyjmie do warszta
tów z dniem 1 ikwi etni a 1942 
następujące polskie siły : około 
20  monterów samochodowych, 
1  elektromontera, kiliku pomoc
ników magazynowych, kiliku 
pierwszorzędnych pracowników  
(czek) blutrowyoh, również ®te- 
notypistki. Dobra zm ajomość je
żyka niemiedkieigo w mowie i 
piśmie pożądana. Oferty z odpi
sami świadectw, życiorysem o- 
raz podaniem życaonego wyna- 
g rodzenia skierować: Goniec
Krakowski, Kraków, „Nr. 5240".

Poszukuję ponad 100 rymarzy 
szyjaków ora® kawalerów szew
ców, którzy znają szycie rymar
skie, jak równi aż ponad <1 0 łJ oo- 
mocników od lat 14— 20 dx> ro
bót płóciennych a 3-tygodniową- 
praktyką. Po praktyce może każ
dy -zarobić w akordzie ponad 10  
ał. dzdean-ie. Przydział nastąpi 
za zsgodą Arbeatsamtu. Oddaje 
też roboty rymarskie majstrom  
z okolicy do domuu. Praca jest 
stała przy robotach wojskowych 
J. Łacina, wytwórnia rymarsko- 
tapiccrsko-ku f emtoza, Tarnów, 
N aruiiowńczia 2 2 . 3226

Potrzebni na deputat: ogrodnik 
żonai y, ptorwiszorz.ędinia sdła do 
ogrodu warzywno - owocowego 
od zaraz, szwajcar do 50 sztuk 
bydła (3b krów d > in.) z 2 posj ł- 
kami od 1 kwietn i-a. Zg osz-en la z 
odpisami świade< tw prrj j.muj-e 
Administracja óobr Łoi uszno, 
poczta Łopuszno, powiat K ielco, 
stacja kolej. M alogoszog. I06ii 1

Panienkę umieją.
cą podnosić ocz
ka maszynowo — 
przyjmę. Zgłosze
nia: Kraków, Sy
rokomli 16, m. 5 

1095k

W ikiorja Gtodó. 
wna, Kraków, —  
Zwierzyniecka 34 

5518

Fryzjerka, siła
dobra (gwaran
cja) oma® prakty
kant 1  praktyka® 
tka zostaną zaraz 
przyjęci. Zakład 
fryzjerski, Feli
cjanek 27. 4327

Służąca uczciwa, 
czysta na stele? 
albo doehodząoo, 
potrzebna. Nie
miecki dom, 2  o- 
soby. Kraków —  
Seremo Fena a 8/ 
10. 5534

Kelnera zdolnego
wymagany język 
niemiecki, poszu
kuje się zaraz. O-
feirty kierować __
„Parkhaus“ Jasi© 

988k

runkach. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. S705"„

Rźądca, długolet. 
nie świadectw?, 
szkoła, poszukuje 
pracy, skromne 
wymagania. Tar
nów, Skargi 49, 
Janton. 4098

Sprzedaż
Tulipany (kłosa*'/ jaene, matowa

ne, hurtowo dostarcza: Artykuły 
Szklane, Kraków, śvi. Sebastia
na 23. 1040k

Zegarki i biżrte- 
rję polew Stani
sław Ghwiłkowski 
Kraków Sławków 
ska 23. 4200

Maszynę d o  szy
cia sprzedam Nor 
widia Boczna 8 m. 
2. Dwójką Pako- 
wleką. 4245

Fortepian krótki, 
ptlnopancerny — 
piękny ton, ©p-rz© 
(i?m. Kraików, — 
Kościuszki 19, m. j 
3. 5341

Szczotki z piór i :‘xune aity 
ku/y gospodiarez© dostarcza łiu- 
townie - przedstnwieietsfca F-ma 
Gołoigórsikl, Kraików, Biuro: Zi-e 
tona 28. 115Ck

Restauracja duża, luksusowo u- 
rządaor a, z pierwszorzędni! 
klientelą s powodu choroby wła
ściciela d© sprzediainim, gotówka 
potrzebna 200.000 zL W iado
mość i  grzeczności: Kraków,
Florjańsika 16/4. 1061k

Poszukujemy do
brych fachowców 
do reperacji mo
torów spalino
wych. -  Osobiste 
zgłoszenia; K^a. 
ków, Powidle 12/ 
12. 5476

Tarcze połercicze, szlifierskie, 
wszelkich rodzaa, pasty polerni- 
e-ze stale na okładzie. Dobrowo - 
giki & Morbitzcr, Kraków, Ja- 
giellońska. 11, ■ el. 300-10. 1056k

[Wiadra cynowe poleca B .H  „E E -  
K A -E S ", Kraków, Librowszczy- 
ana 6 , tek 128-41. 1212k

Nowe modele: Lampy karbidowe 
poleca Bi/H ,,,EE-EA-ES**, K ra
ków, Librowszczyzna 6, teł. 128-41. 
Poleca różne nowe modele oraz 
karbid. 1 2 1 0 L

Pantofle % do
starczonych matę 
rjałów wykonuje: 
Fżima „Ju lta " ~~ 
Kraków, Jasna 8 , 
I. piętro. 5405

Garnitur mary
narka czarna, spo 
dnie w  paski, — 
sportowy, pump5 
szare, kurtka b”ą 
zowa do sprzeda
nia. Kraków, —  
Śląska 8/6. 8506

Elektropatefon —
luksusowa szafa 
wzmacniacz wbu. 
dowamy -  model 
1942 — sprzedam. 
Kraków, Długa 7. 
m. 6 , 3— 6 , 5251

KiMmy, dywany,
oraz naprawa 

tychże: — Skład 
ff chowy, Kraków. 
Długa 23. 285r

Obrazy, dywany 
meble poleca Sa
lon. K^akćw Flo. 
rjańska 8 . 6991

Psa złoś’ iwego —  
duży, dobry stróż 
sprzedam. Kra
ków, Podgórze —  
Nadwiślańska 8.

HOlk

Maszynę „Simge-
ra“ nową, krytą, 
sprzedam. Kra 
ków, Legjonów 14 
m. S. 109i r

Singera maszym
do szyciii-., krytą 
pierso i niowa -  
sirzeuam : Salon
Mód „W an d a" —  
K rfto w , StŁ<row. 
ślu i 18- 42-40

O t u - 12 osób 
z  serwetkami, fo- 
tel-łóżko, ubranie 
m“sku© popielat© 
epiizedam. K ra
ków, D ’ietla 63/4. 
13- 15. 4022

cfJĆySUsYJSZB
ż c u c S w k L
(J s r a s / t ,-

'K c y p t o w
d a ją J es z c z e  w tęcęj 

śwńćUla, nau 
daców ki O ścam i

Szafa trójdzielna 
do gabinetu me- 
sk iego oka? y r n ie 
ao sprzedania. —  
Kraków, Groble 
20/6. 5485

Sypialnię, jadal
nie, gabinet, tap
czany, szafy —  
sprzeda: Magazyn 
Mebli, Kraków  
Kopernika 8 . 2596

Małe niiemieeikie ^ua  ̂
gospodarstw© do- j Kra-
m.owe poszukuje KóWa Zwierzyniec.
natychmiast go. 
spodynl władają
cej niemieckim. 
Zgłoszenia godz. 
13, Kraków, Smo 
leuska 3/10. 5564

Matematyk i po
lonista (®tka) —  
magioterjum. od 
zacra-z poszukiwa
ni. Prowincja. O. ,
ferły: —  Goniec Modnlarkę ©amo- 
K « i  ow&M, K »a -1 "  zaraz
ków „Nr. 1002k" 1 Praco.

Huta szkła w Ja
śle poszukuje m i
strzów sziklair- 
skich (taf&lni- 
ków) s  dobrem i 
kwalifikacjami.—  
Zgłoszenia kiero
wać wprost do 
Huty szkła w Ja
śle. 1075k

Ogroanlk-woźni-
ca, znający tro
chę uprawę 'wa
rzy w-a, poszuki
wany do prowin
cjonalnego mia
sta. Zgłoszenia, 
odpisy świadectw 
żądane ■wynagro
dzenie : Jarosław, 
skrytka 31. 108Sk

Młoda, przystoj
na, ładma, po trze. 
bm.a jak© bufeto
wa do cukierni. 
Zgłoszenia wobi- 
©te: 15—17. „F i-
ducla", Kraków, 
Florjańska 15.

5574

Potrzebna —  siła 
pierwszorzędna — 
fachowa —  oraz 
chłopiec z prak
tyką krawiecką. 
Zgłoszenia: K ra
ków, św. Gertru
dy 2 , mieszkania 
6 . 4011

Przyjmę młodą, 
pracowitą, dobrą, 
skromnych wyma
gań, pomocy go
spodarstwie, goto. 
w a nie wymagane. 
Życiorys warun
kami. Jordanów, 
Buchiałowa. 4221

Służąca do willi
ogrodzie potrze, 
bna od zaraz, z 
gotowaniem, —  
zdrowa i uczeówa 
najchętniej Siąza. 
czka lub Pozna- 
mianka. Zgłosze
nia: Ozuszkowa,
Stalowa Wola, ul. 
J-H, blok 3/10.

987k

wnia 
damskach, K ra. 
kówo Starowiślna. 
18. 4244

Potrzebny fryzjer 
damski lub fry . 
zjerka oraz m ani 
kurzystka, silj 

pierwszorzędne. 
Warunki pierwszo 
rzędne. Kraków, 
Wielopole 14,

4247

Potrzebny zaraz 
energiczny do pil 
nowania gospo
darstwa i przed
siębiorstwa prze
wozowego, pierw, 
szeństwo kawale, 
rzy. Goniec K ra. 
kowski, Kraków, 
„Nr. 4349".

Fryzjera, fryzjer, 
kę, manicurzystkę 
przyjmę. „Iren a", 
Kraków, św. To? 
masza 16. 3818

Fryzjer męski 
miody, zdolny —  
potrzebny, utrzy
manie 80— 100 m. 
Proikocim, Piłsud
skiego 91, fryzjer 

3950

Potrzebna gospo
dyni inteligentna, 
energiczna <Io go. 
spodarstwa w iej
skiego u samotne
go. Zgłoszenia fo
tograf ją : Mielec, 
okaziciel legity. 
macji 749. 836k

Pannę do cero
wania , pończoch 
zaraz przyjmę —  
Praco wni a kape
luszy damskich -- 
Kraków, Starowi. 
ślna 18. 4239

Maszynę do szy. 1 Materiał bielski 
eta piękną tanio na ubranie lub 

“  kostjum sprze
dam. — Kraków, 
S trądom 10, Gą- 
lamterja. 3874kia 9, m. 1. 5538

Płaszeae przejścio
wy, duży, ubra
nie sprzedam. —  
Kraków, Dietla 
45/1, I. piętro.

5495

Wózek
przedwojenny —  
bardzo dobrym 
snanie, eprzedam, 
Kraików, św. Se
bastiana 16/28 —  
prawa ofic. I I . ga 
nek. 5517

Ubranie fneraczko 
we, prawie nowe, 

męski — 
K m

ków, Jul. Lea 41 
2. Oglądać 1—-2 
godz.

Sprzedaję różne 
używane rzeczy 
żelazne; Kraków, 
Krakowska 30 —  
(sklep), 3761

Dywan perski —
antyczny sprze
dam lub wyra: e- 
mię za srebro sto
łowe. Informacje; 
„ A r t " , Kraików, 
Karmelicka 30.

3529

Wózek dziecięcy, 
głęboki „K on —  
K o n ", prawie no
wy, sprzedam. —  
Kraików, Dwmsi©  
kiego 7/16, od g. 
3— 7 wieczór. 5615

Harmonię Hohne- 
ra, nową, 48 ba
sów, sprzedam. — 
Kraków, Ks. Sie
maszki 61. 5612

. Singera" rnassy. 
nę do szycia fcry. 
ą, sprzedam. —  

Kanaków, Dług® 
32/8. 5167

Do pisania m a
szynę biurową —  
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8.

5168

Poważny zbiór — 
maczków poczto
wych, album, —  
sprzedam. Bliższe 
wi adomość.: W ó j 
cieki, Pułarwy, ■— 
Lubelska 70-3.

4642

Kalendarze note
sowe, książkowe 
dla odeprzedaw „ 
oów? Kraków, —  
Zwierzyniecka .34. 
m 7 . 3535

Maszynę Singera, 
puch nowy, palto 
męskie czarne —  
sprzedam. Kra
ków, Kielecka 30 
m„ 4, Osiedle.

3931

CJwaga! Sprzedaż 
r owych, używa- 
iiych rzeczy K ra
ków, Dajwór 19. 
Sklep ż&’ aznr.

5180

Młyńskie maszy
ny, oraz wszelkie 
Przybory, gaza 
szwajcarska, pa
sy transmisyjne, 
gurty, kubełki: 
Zakład budowy 
młynów, Kraków  
Mazowiecka 3 5 , 
Telefon 102-44.

4297

Sprzedam piec
gazowy do łazien
ki, duży wyku
rzać® elektryczny 
stały prąd. K ra
ków, W olni ca 8 , 
m. 2. 4209

Fortepiany, pla 
nina, fisharmo
nie sprzedaje, za
mienia OTaz wszel 
kie reperacje i 
strojenia wyko
nuje Kwiatkow
ski, Kraków, —  
Szpitalna 20 .

4079

Sypialnie. Jadal
nie, gabinety po
leca okazyjnie —  
Hala Meblowa, —  
Kraków, Grodzka 
59. 3465

Ubrania, płaszczę
sukienki, spodnie 
buciki —  tank 
sprzeda Sklep —  
Kr&ków, PI. Do 
minikański 1 .

3682

Maszynę do szy
cia krytą, piękną 
tanio sprzedam. 
Kraków Podgórze 
Zamojskiego 26/3.

4744

Używaną garde
robę, bieliznę, ru_ 
toa, koce, oraz in 
mb wartościowo 
r-zeeay sprzede je
my tanio: Sklep 
K rrtów , św.Krzy  
ża 7. 3762

Sprzedam kiuim- 
dywan. PIao Do 
m irikański 4, — 
Kraików, Komis.

3867

Maszyny do pisa 
nia, kasy kontro 1 
ne, kasy ognio 
trwale, dostarcca 
Jul jusa Hecketr. 
Kraków W iś Ina 6 

4474

Kasę ogniotrwałą 
wymiary 1.600 X 
650 X 650, w  do
brym ©tamie — 
©przeeiam. W  ;ado 
mość Kraków, —  
Fałaita .W 14. 5572

Dospj-zeuaniif sza
fa, kreiciens bia y. 
Kraków, . Zygm. 
Augusta 9'15. —  

Igoda. 1—3. 4114

Z5AO  ̂6 0  w a zovp . V
tidico na !2:OL2?J totuw

Sprzedam łóżko 
b aszane, składa
ne z materacem 
w dobrym ©tanie. 
Wiadomość: Kra" 
ków, Józefa 1, m . 
2 . 4020

Zegark!, biżute
rię, papycrośny e 
srebrne oma® pi er. 
ścifiuio sprać aa je 
po najn'*»zych  
cenach: Zegar,
mistrz Gajew-sai, 
Kraifów, gtarow - 
ślna 26. 4099

Pianina, fortepla-
ny tanio poleca* 
Świątek, Kraików 
Starowiślni* 12.

529?

Źrebce franiueLi© 
cza.rme na szczu
płą osobę nicką, 
pirrwiie nowe, do 
■sprzedam ia. K ra
ków- Moniuszki 
45, m. 1. 4060

Maszyny krawiC- 
wiecką , Sin g ir a "  
tanio sprzedam 
Wiadomość” K ra, 
ków, Grzegórze
cka n ,  m . 2 , 4047

Materace włósien- 
i me, tapczan szafę, 
: lustro białe no
woczesne sprze
dam. —  Kri ków, 

Michałowskiego 
6/5. 405$:

ZajcómkL
O S R A M
Krypton

I N S -Y T I T  r o e n t g e n a

Proierm efi. Karol ffisysi
Kraków, S lem l udzklegc* 8
parter —- od godz. 1 — 7.

5389

Tapczan jedno
osobowy S dwu
osobowy sprze
dam. — Kraków, 
M^ selsa 8/4. 4059

Fortepian czarny
kaótki dc sprze
dania. Kratow, 
liro M e 16, m. 5- 

4058

S A K  A ł
albo pomieszczenie dla sam o
chodu osobowego natychmiast 
poszukiwane. Ewentua nie mo- 
żnaby odpowiednie pomieszcza
nie rozbudować Bank Gospo- 
da’.stwis K ra, owego, Kraków, 
Adolf Hitlei Piat® 4F, Telefo® 
Hd-07. 5581

R ó i n e

Flsharmenja w
wdeilkim wyborcze, 
poleca Kwiatkow
ski, Kraików Szpl 
talna 20. 4470

WagP dla apteką 
złoitmików, labo- 
iratęrjum, handlu, 
przemysłu doster 
cza: „Centrala
W a g ", Krakó-w 
<? rodak® 15 (daw 
niej Wiśln® 2).

4180

Bieliznę, kołdrę
jedwabną, mało 
używaną, sprze
dam tanio: K ra
ków, Smoleńsk 
16Ta, 12— 1. 4— 5.

2038

Patefon waliziko- 
wy diwusprężyno- 
wy, płyty. Sprwe- 
<I,eju Kraików, Ł p- 
lewola 18/1. 3996

Która z Pań zaj
mie ©ię domem u 
separowanego z 
2 -giem dzieci aa 
utrzymanie. Eme’.  
ryt. poiezta Bu- 
d”ów przez K ra
ków 2. 859k

Posgd poszukują
Prawnik-skarbowiec. energiczny —  

bezwzględnie uczciwy, lał 30, szu
ka pracy chętnie w majątku w  
charakterze buchaltera, zarządcy, 
administratora w jednej osobie. 
Znajomość niemipekiego. Oferty: 
Gonieo Krakowski, Tarnów „Nr. 
956". 1214k

Skrzypek-ternrzy-
sta, aled/sta-klam. 
dżeizbetnidaista —  

pierwszora-ędne 
m arkowe siły —  
obejmą placówkę 
od 1 marca. Listy  
G czeta Lwowska 
„N r. Lg. 13 ".

lU69k

gwlązek Gmin w Tarnowie poszu
kuje tłumacza niemiecko-po^kie- 
go. Reflektuje się tylko na siły 
pierwszorzędne. Wynagrodzenie 
według V grupy ordynacji taryf. 
Nr. 3/5 dla niebędącycb Niemca
mi pracowników umysł, w publ 
służbie w Gen. Gub. z dn!a 9-go 
lioca 1941 (Da. R ., G G. Nr. 65 
str. 431). Posada ao objęcia na
tychmiast. Podania o przyjęcie 
wraz z własnoręcznie napisanym  
życiorysem należy wnosić w języ
ku niemieckim do Związk 1 G_mir 
w Tarnowie (Starostwo Powiato
we) w termio/ae do dnia 5 marca 
& 4 2  ». 1213k

Inżynier rolnik,
znajomość nie
mieckiego. spe
cjalność .sądowni, 
otwo, szkółkar- 
©two. las. Przyj
mie od po w iedn ię 
stanowisko. Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 3924".

Rolnik, akademi
ckie wykształce
nie,. 10 -iletnia pra
ktyka. zmieni po
sadę. (Język nie
miecki)- Źgh : Go
nieo Kraik.. Kra
ków ,.Nr 3923".

Zajmę ©ię gospe. 
_ dnrstwem jednej 
j lub dwóch osób 
Zgło>s®enia: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 5256".

Fachowa siła —  
żeńska do sklepu 
biżuterią, chętnie 
hurtowni szuka, 
pracy. Goniec 
Krakowski, K -a- 
ków „Nr. 441P".

Nauczycielka b.
dobre polecenia, 
ma prawo nau 
czar in — sauika 
pracy. Zgłoszenia 
^oste restante —  
Brzesko Nowe

Biustonosze, apa< 
szki, patki: W o j.
taazewskii, Grodz
ka 42, Kraków.

5097

Dla uczni krawie.
ckich wydajemy 
podręcanifci kroju  
W ysyłam y z® po- 
bran'iem poczto- 
wem. M. Kozak, 
Zamek, poczta Ol
sza, Lubelsikio.

997k

Okazyjnie kupu
je się Ubrania, --
płaszcze, kilimy, 
sUkienkiL, w  Kra
kowie?, Grodzka 
42, w Komisie.

5465

Ubrania, płaszcz© 
spednir obuwto-
sukienki, c®apfci, 
poleca tanio — 
Sklep Skupu i 
Sprzedaży: PIa«
Dominikański 1.

5487

Foto— Cukrowtkl
Warszawa, Mar
szałkowska 152, 
poleca klisze, pa
piery chemikalj®, 
suszarki, obcinar 
ki kopjarki re
flektory. powięk
szalniki, ekrany 
ifp. firm krsjo- 
wych i zagranicz
nych • 9G82k

Patefon elek rj - 
iczny, adaptor, gi)o 
śmiik, pły^y. 
dem Kraków, Le- 
.ewela 18/1. 3997

Formy ouiktermii- 
cre sprzedam - -  
Kraików, daaigiew- 
n lelka 27/10 od 
12— 14. 4170

Futro Seiskinuwe
duże, mało uży- 
wiane, okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Jagiellońska 
10/6. 4177

Kuchonkt eloktry
czne w wiellkLm 
'wyborze poleca 
Dom Handf owy, 
Kraików, Dietla 
35. 4185

Kilka tysięcy tdb 
do wyrobu kleju 
pastowego, rna- 
sayniikę napo nla- 
odkę, recepty •—  
spraódam, Zw: e- 
rzynitecika 11'4,
Kraików, . 4193

Ubranie, przted- 
woijenny matorjoł 
spiŁediam. K ra
ków, Dietl® 83'7.

4196

Sprzedam ofcajyj'- 
n: e jętsionkę mę
ską i futro dam
skie. Kraków, —  
Wolmica 8 , pral
nia. 3853

Uprawniony te
chnik - dentysta 
nosznkuje współ
pracy lub m iej
sce -osiedlenia. —̂  
Oferty: Goniec
Krakowski. K^a-

Ptrtefony, masuy. 
my szycia, kilimy 
aparaty foto, p©?. 
celamę, koszule —  

_ _ można szybko —-
.Tleg. 404". ” 4 3 2 5 1 ©przed&ć prze®
 ------------------------- Komis, Grodzka
Buchalter bilans! t 42. 367^
©ta, wtololetni® ------- ------- -------------
praktyka na kle- Patefony wa’ irk© 
rowniczyeh stano. | we: His Mastera

ków „Ń r.“  4843". ‘ 5593".

wislf13;ch, - '  szuk® 
o w  e I n jej po- 
sady. Zgłoszenia: 
Goni-ee, Krakow
ski Kralów „Nr.

Paiłlarda, salono
wy, płyty, sprze
dam, używane ku 
onje: Jędrasióski 
Kraków. Dwerni
ckiego 1, 3121

Singera maszynę 
de ezycda, Łct ■' ą, 
pierś ciiiciri-ową —  
©praedam. Salon 
Mód „Wai^da", 
Kraków, Starów" - 
ślna 18. 4& 40

Szybko korzyst
nie ©praedaż tyl
ko wrae® Dom 
Komisowy PlacSzczepański 2. 
Kraków. 424S

Kolekcję rzeźb
eskimoskich, cię. 
tych w kości, o- 
k-aryjnie sprze
dam. Sklep z obra
zami.   Kraków,
Zwierzyniecki 14 

1114-k

Futrc perskie — 
breltschwantz —
piękne ,̂ średn'a 
figura, —  tauio 
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
12. 5382

Sprzedam urzą
dzenie piwiarni, 
aparat ma 3 kur
ki do piw®,. Zgłc. 
«?-0ntiiar Restaura
cja, Kraków, —* 
Krakowska 24,

5450

Maszynę do fran
ków,aula listów
angielską, ©tanie 
piorwsziotrzędnym 

ol aizyjnie sprzeda 
sikuep, Krjilków, 
Kraiktywisika 36.

4455

Dynama elektry 
czne 0.25— 6 KM. 
220 Volt„ „św ia
tło-Mo or“ , K ra
ków, św, Jama 
13. 4533

Podania, Tłumaczenia listy han
dlowe, wszelkie eprs w y podat
kowe- fachowo opracowane' K ra
ków, Adolf-Hitlea-Pirto 32/1.

____________ 1044Ł
Wypożycza uowe praepirkme ©u- 

krie ślubne, welony, okrycaa 
kapelusao bucćiki i t. p. cSnco: 
Kingu, kosaule, kostiumy mas* 
kow€T narodowe, suknie balowe 
„Paryżanka", Kraków PędE. 
chów 2 2 . Zamawiać wcaeiśrie;,- 

534Ik
Lokal sklepowy. Kraków (blisko 

Karmelickiej) oraz gotówkę po
siadam. Przejmę koncesję, zastęp
stwo, inne propozycje. Zgłoszenia 
„P a r" Kraków, Adolf-Hitier-Platz 
46, pod „Nr. 37 ". 12161

Niebieskiego lis®, 
kołnierz damrki, 
breitsawamcowy - 
duży, —  kołnierz 
©bankowy, firam. 
ki ©torowe c p(r®e. 
dar Ski.eip Krako
wska 36. 3612

Maszynę Singera 
15 ki damską —  
szyci®, sprzedam. 
Kraików, św. Ja
na 3/8. II I . p.

5046

Tapczany piękne 
sypialnie, ezafy 
łóżka, stoły, pole
ca — Wytwórnia 
m ebli Kraków, 
Starowiślna 97. —  
Ceny przystępne.

* 28n

Kołnierze czarne 
brePsohwancowe 
oraz Szop —  Jo 
sprzedania. K ra
ków, Stradom 1 0 , 
Ga anterja. 3875

Obrazy Asem .o- 
wioza, Fałata, —  
Gierymskiegn, —  
Maleae wskiego —  
PmsizkdwsL i^go, 
WyiMÓłkowsklfcigo 
Wyspiańskiego 
Źmanriki eprzedam 
Kraków, Wenecja 
1 , mięsek. 8 .

3857

Skrzynki drew
niani do pako
wania %iażdą ilość 
©preedaje firm a  
Dendr® w Kr? ko. 
wie, Swięiokrzy. 
ska 8 a, tel. 224-45 

3902

Damskie buciki 
nr. 39, do sprzc?- 
dam: a. Kraików, 
KoŁąbaja 1 1 - I p. 
m. 5. 4134

Łóżeczka dziecię
ce. materace, tut
ko tapczam: —
D ' mbińslkil. E ra . 
ków. św. Marka 
19. narożn ic Flo
riańskiej. tapior-ir 

4132

Zarząd Mlejsk w Skawinie ogir,!®a 
Konkurs na wykom u ie new.erz 
chn, ulic na (renie miasta. Bliż- 
sz^cl ( m ych  udzinla Zarząt- M e > 
ski. Termin wnoszenia o fty , do 
1? marca 1942 r. godz. 12. Za
rządowi Miejskiemu przysługuje 
swi/budny wybór ofcienia. Bur-

  ;——  ; mistrz: Micihałowsiki Eoma^n. 1206lk
Harmonię Horne-    i—   _________________
ra 120 basów, zu. i ZnaSazcę kołrie- 
pełniie nowa, szy. | niebieskiego 
bl o sprzedam. —  lisa, rgnb omego
Kraków, Ariau- 
©kia 7. m. 3, iy ,- 
ko między 13—15.

1132k

Maszynę do szy
cia sprzedam. —  
Kraków, Staro- 
w iśn a  14, m. 2.

4604

Fortepian koi cer- 
towy „FSrster1,
angielska mecha 
nika sprzedam 
Kraków, Jagiel
lońska 10'6. 4186

Bryczesy grana
tom e i popielate, 
sukienne jesionk 
męskie. ś-eduie 
rozmiary sprzeda 
sklep Kraków, —  
Krakowska 36.

4093

Lampki, żelazka, 
kuchefpki, piecyki 
sznury, —  ora® 
wsziellki materiał 
eilelitrotechniczny
,,Elekvpcwat" __
Kraków. Krowo 
dfińska 24, telefon 
113-36. 3799

Grodzka 42, n ?j- 
tairiej poleca kry 
szt-ały- obuwie —  
kilimy, ko&tjumy. 
k usznie, aparaty 
foto. Komis, Gro
dzka 42, Krakó-w 

3677

Ocet winny lu 
zem poleca sklep 
spożywcey, K ra
ków, plac Makej- 
ki 6. 3778 i

28 lutego, zwrot 
aa pelnem wyna
grodzeniem. K ra
ków, Długa 14 —  
KęsiJk. 5609

Najnowtze faso
ny sukien na
rzutek (krój Kimo 
no), peleica Dom- 
siki, Salon Kra. 
wiecki „Z o fia ", 
Smoleńsk 21.

1203k

Contax | Senna- Maszyny dr piisa- 
rem 1 : 2  zamienię uia, rachewa ia. 
na Coirtax II. —  naprawi? ju a l-w. 
diopłacę. Kraków, wu ia meeh; niez. 
Wrzesińsik® 11/14. na Wiady-Glaw 

5515 Zygmunt, Kra- 
•"  ,cow, Starowiśma

Trwała wodna —  ^ r- 5580
farbo wannę wło
sów, brwi, rzęs, 
mamicurfi wyko
nuje Zakład fry- 
Biecrwbj W iktoria  
Glcdówna, Kra
ków Zwu/eirEynio- 
ck® 34. 5519

Obiady smaczne, 
duże, lan  e, jar
ski© i mięsne —  
w ydaja Miodowa 
13, Kraków. 4527

Zawiadomienie!
Długoieitm-, Kon. 
^esjonowany Za
kład Ślusarski — 
Ne praw wag Sta
nisław® Sliwickie 
go preemiesiony 
z ulicy św. Idzie
go ma u.. Miodo
wą 2 , tel. 146-04.

831k

Artystyczna Tkali-
nia ne pray ia b^fz 
śladu, czyści che
micznie. farbuje, 
przere bia wszel
ka garderobę

Cerownla worków
worki papierowe, 
.iutowe. ścierki. 
Kraków ul. Z eło- 
ua 3 w podwo-cu.

4011

Lusirs szyby o-
  '..'le-na, gabi oty

Kraków, Grodzka szlf âinp* szyby
6, t-iefon 180 58. iooo-T nawia Rtrre i i -
  stra: —  K retów ,

Krowoderska 9Pióra wieczne na
prawia solidnie 
własny wcir&ztat: 
Ziem jicki K ra
ków, Mariacki 2 

381k

Przewozy tfwa* 
rów, przeprowa
dzki wagony s bi© 

i rowc do \FarsŁ®"
Meble, sypialnie,. ^ . Eł^ro Spcdy- 
szafy ifrójdzjelme, * 
ttpw any i różne 
meblie do sprze- 1  . ^
dania- ' Kraków, i Adolf HiHer Platz 
Starowiślna 44 , 46. telefon 172-12. 
stolarnia. 22611 399k

Bibułki papiero
sowe, zeszyTy r; „ 
sunsowe poleca” 
Dworckii, —  K ra 
ków, Grodaka 65.

1104k

Abażury — W y
worn: a „ F O X ",  

Kraków. Sławko, 
wsk® 30. 457k

„Rytnt,L arcŁŁtfik. 
vura wnęJrz, gra
fika. reklama, — 
wystawy, szyldy, 
wy wietszki: Kr? 
ków Warszaw
ska 7 6011

-,Hiss Masters
Voice'* walizko, 
wy ©przedam. —  
Oglądać: Kraków  
św. Marka 16 —  
©klop spożywczy.

4118

Każdy o to dba, 
aby kostjum, 
tremcz, bluzeczkę,
aparaty fotc - —
^piodnie „anie ku 
pić w Kom;©ie:
Grodzka 42 5486 Bieliznę męelą z

  ---------powierBonych rca-
Sprzedam lampę , tar lał ów na m ’a-
kwff^oow'®, ■ óżko,, rę, wszelkie p r y . , .̂iem dla 4 ;,u>.srze. 
otoiiflaTię, fofceu. |  ̂wykotiuic: j wypoc^yrr ‘ku.

Zgioi= ,̂pn’ £ z wa

4163

Cholewki wszel
kiego rodł l, ju z  
powierzonych ma- 
terjaiów solidnie 
wykonuji praco
wnia: Kraków,
ul. Florjańska 5, 
oficyny, parter.

4182

Wyuczę re.us™ , 
1 optowania foto- 
grLf j ama ;or- 
sk‘ch. Tylko mło
dzież. Zgłoszenia 
Goiriec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4353".

PILE PEMJGAT
w* Zakopanen kuplę Oferty: 
Goniec Krs kowski. Krąków, —  
„N r. 5420".

nagrali lim zi.
plus poniesione kosrty —  
Dnia 26 lutego wieczorem 
na dworcu tr Krakowie 
zagub.on© wal zkfi skórzaną 
rozm. 70X39)117 cm. zawie
rającą używane ubrań*! 
narciarskie 1  trochę bieli
zny. Łaskawy znalazca, pro
szony jest © porozumienie 
się i zwro‘: za powyższą na
grodą pod adresem: Kra
ków, ul. Długa 3:., m 8 . 
Tadeusz J e ż e w s k l ! ? 0 5 j f

Janko! —  Napias* | 
lut podaj adres, 
bardzo o to prosi* 
Bolek. 106SŁ ‘

Znaczk polek *  i 
Gub. Cennik je, 
den słety Fiień 
towski, W rrssa- 
w ł. Manczakow. 
t a  97. 1090k

Amperomię-ze —
W o tomie rze, In
d u ! toru doiEturez® 
naprawi® — Inż. 
Chomicz, Wursza 
Wia I, ŚwIętoiT^y 
©ka 28. 1091 k

Śniadania, obia
dy, kolacje pole
ca twoim 1  przy 
jezdnym gościom 
jcndtodajni® 5 ka- 
witam*a Kraków. 
św. Gertrudy 24.

1 1 0 2 k

Zap"zyslę£ony tłu 
macz, Kr?kow -  
A  doli E  G [er-Platz
ar. 4. n i2 k

Nowoczesna Szlł-
fiernia NożownL 
cza. SpecjLlność: 
naraęd® u, chirur
giczne i frycjer 
©kie; oraz naprą 
w l z apamiczpŁ: 
Kraków, Starowi- 
ślma 33, Tyl noki 

1123!

Pogotrwrie ele©- 
tryczne dla św a- 
tła _ motorów tel. 
110-53, Kraków, 
ś u . t ama 13. 3710

Pianino do przo 
grywaniz Zgło
szeni? : środy po 
południu Kraków  
K  ościua®kd 119/15 
Koitalłp. ^40f

Sieroty, Oddam 
dwoeh ohłopozy- 
ków za  swoich 7 
i  9 la . Zgłosze
nia: Goniec Kra  
kowtki. Kraków  
„Na*. 43C5"

Elektryczni In 
stalacje ośw ietlę. 
nia - silników - 
wykonuje oraip
n aprę w ie • Arm a 
ty© Kraków, St© 
k rska 6 . 376“

4.8P zł. stok-iioiws 
worki CenowniL 
workow Kraków  
ul Zielona ? w 
podworou. 46.1 &

śniegowce, obuwia
przyjmuje <io n? 
prawy: Kraków,
Szpitale® 20.

887* ’

Mechaniczna Sto
larń-® Dendra w 
Eraków je, Świę
te krzyska 8a —  
przyjmuj© maieu 
rjał do obrobk!  
Wykonujr szjbl.o 
i soliduk, 390‘

Proszę o podanie 
swojego adresu* 
J eraego Radk!>w 
©kiego lub A n 
drzeja Skńzypi! 
Bjrywtyn K oczyń. 
©ki, Lwów piap 
Dąbrowskiego 2 

3913

Pióra Pelikan I 
inm« reperuje fa  
chowy warsztat 
r 'ipcrac^ jn y : Z.
Mysłakowski,! —  
Kraków, Sap i al- 
na 3. Frow ncja 
odwrotnie. 397S

Obiaty prawdizi- 
wie domowe du
że smaiozne, mię
sne. E raków. Pę- 
dzichów 24/7.

40.5

Hodięgla —  Kra
ków, Traugutta 
20/1. Dostarcza
m y, tresujemy, 
kupujemy psy —- 
wszelkich ra?

4336

Rabka Zd <<>,. — ‘
DEioci pizyjm a?  
je —  całodzienne 
utrzymani© —  o- 
pieka wychowaw
cza. Szajzyńska, 
Rabka. — willa 
„M o ja ". 4362

Ce równią worków
W orni pap i ero w< 
jutowe, śe -en .. -, 
Fraków, ul. ZLe 
ton? 3, w pod- 
wotreu. <*332

Do wydzierżaw e- 
au,, parcela. I f e r  
ty: GoŁtoc Kra- 
kowsk . Krtuców. 
„Nr. 4974".

Mężczyzna ©tar 
szy, so ddny. po
szukuje spck'jne  
go, ustroi, nogo
miejsca, z KOm- l̂-ptoeirn. u.rzyma

Ogladaó c, w arta- ‘Wytwórnu® Bieli. 
S70© ej, K raków ,, zny, Kraków, —  
M chatowskiero Starowiślna 8 .

6/4. lllO k  I

ruimkami: Gon.iec
K rakow i: i, Kra-

7021 , N i. 8C7k*'

Worki papieruwr 
jutowe, śotork. — 
Garowmia wocćkóu
Kraków, ul. Zie  
lon® 3, v  ooowor 
cu. 4331

Foddz>arżawię —
liarte przemysło
wą » a  tov ary
ko ipnykline spo
żywcze tną ' (iogo- 
dnycn warunkach 
Zgłoszenia: Go
nieo Krak., Kra. 
kow , N i . 439?“ .

Oddań” 1 0 -iotną, 
s (Irowa dziewczyn, 
icę na włesnosu 
Zgłoszenia Go* 
n^eL Krak., K ra
ków, „N r, 4281".

Fotograf samo
dzielny z kart® 
meir to ka !czą ot*.
czoKUjc odnowie- 
da c propozycji 
na i ”. ntni-ej d®',eS- 

w- okładu. —- 
F u H Bncb 
ula F iłsudśkiegę 
31

kiegf
414#

.RbsbIos K r a k i m m *  K m k t m ,  Wlsłs©*!# l» « - TfIfIca MS-tt.


